



Šilokarčema


ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 49 (2104)

2016 m. liepos 5 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €



Šilutės abiturientai renkasi studijas užsienyje ir nežino, ar grįš

3 p.



Senais autobusais moksleiviai „reprezentuoja“ pamario kraštą dainų šventėje

4-6 p.



Ūkininkė Vida Jakaitė - optimistė iš prigimties

9 p.

Smurtautojas – tiksinti bomba Vilkyčiuose



Rita ir Vidas Juškevičiai sakė, kad visuomet stengiasi išvengti pykčių su kaimynu Aurimu Giedraitis.

Nepavydėtina situacija viename Vilkyčių kaimo Klaipėdos gatvėje esančiame daugiabutyje. Čia yra septyni butai, o vieno jų šeimnininkai neva neleidžia niekam ramiai gyventi. Žmonės nesijaučia saugūs ir nežino, ką daryti, kad kas nors pasikeistų. Bijo dėl savo vaikų sveikatos ir gyvybės. „Nenoriu kalbėti, nes gyventi dar noriu“, - sakė pirmoji pakalbinta kaimynė.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Girdėjo grasinimus užmušti

Istoriją apie tai, kad viena šeima tiesiog terorizuoja savo kaimynus, sužinojome visiškai atsitiktinai. Ją papasakojo vilkytiškė, gyvenanti šalia namo, kuriame neva stresas ir baimė visiems tapo beveik kasdienybe. „Jūs tiek daug problemų išsprendžiate. Padėkite ir to namo gyventojams. Negali vienas žmogus įkalinti daugybės žmonių strese, baimėje, nežinomybės. Pati mačiau daugybę kartų, kaip Aurimas Giedraitis ne kartą vairavo neblaivus, o į savo kiemą ne įvažiuoja, bet įskrenda. Juk gali užmušti

vaikus. Bet čia tik smulkmena palyginus su tuo, kas vyksta tame name“, - dėstė moteris.

Kaip supratote, šiandien mūsų herojus – A. Giedraitis. Drauge su Saugų seniūnijos specialistu Kęstučiu Sadausku bei socialine darbuotoja Brone Adomaitiene nuvykome į Klaipėdos gatvėje esantį daugiabutį, bandėme išsiaiškinti ar tiesa, ką mums pasakojo nebe-

linti likti abejinga svetimam skausmui vilkytiškė. Suteikta informacija pasitvirtino. Pirmoji kieme sutikta kaimynė tikino, jog negali kalbėti šia tema, kad ir kaip bebūtų.

Nukelta į 7 p.

Tik parduotuvėse
„ŠILUTĖS PREKYBA“
Ispaniškų vytintų gaminių
AKCIJA
nuo 0,99 Eur iki 1,99 Eur

Megažuotas natūralus mineralinis vanduo TUGHĖ, 3ltr/6
 4,99€ **3,33€**
 Megažuotas natūralus mineralinis vanduo TUGHĖ, 3ltr/6
 0,95€ **0,59€**
 4,23€ **2,99€**
 ŽEMAITIŲS pusriėbė varškė 9%rieb., 1kg
 Pomidorai, 1kg
GERA KAINA! 0,69€
 Trumpavaisiai agurkai, 1kg
 07.07-07.10 greita ir patogus! **CIA**
www.ciamarket.lt f UabCiaMarket
 NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS, PREKIŲ KIEKIS RIBOTAS

Ūkininkų suvažiavime – priekaištai ir ministro nusišnekėjimas



LŪS suvažiavime – Šilutės rajono ūkininkai (pirmoje ir antroje eilėje).

Liepos 1-ąją Akademijos kultūros centre (Kėdainių r.) įvyko dvidešimt aštuntasis Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) suvažiavimas. Jame dalyvavo ne tik žemdirbiai, bet ir Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius, Europos Parlamento narys Bronis Ropė, žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė, Seimo nariai, ministrai, atsakingų žemdirbiškų organizacijų vadovai. Ir, aišku, - būrys Šilutės rajono bei Pagėgių savivaldybės ūkininkų, o su jais - ir „Šilokarčemos“ žurnalistas.

Stasys BIELSKIS



Sumaištis tarp ūkininkų – ir dėl britų akibrošto

Suvažiavime aptartos ne tik nacionalinio, bet ir europinio lygio žemės ūkio problemos.

„Britų sprendimas trauktis iš Europos Sąjungos yra nemažas sukrėtimas visoms draugijos narėms, - apie pastarosiomis dienomis atsi-

radusias problemas kalbėjo LŪS pirmininkas Jonas Talmantas. - Tai savotiška pamoka, kad ES institucijų vadovai turi labiau kalbėtis su atskirų šalių atstovais ir padėti spręsti nacionalines aktualijas. Žengiamo į naują finansavimo laikotarpį. Panašu, jog jis turės būti peržiūrėtas, tad dabar gyvename dar didesnėje nežinioje negu iki šiol. Jau kurį laiką dėliojome savotišką dėlionę, o dabar, panašu, teks viską perdėlioti“.

Nukelta į 5 p.

V. MIKLOVIO VAIRAVIMO MOKYKLA ORGANIZUOJA
B kategorijos vairavimo kursus
Šilutėje, Žemaičių Naumiestyje ir Švėkšnoje.
Kursų pradžia - liepos 7 d.
Kursų kaina su praktinio vairavimo mokymu - 275 €, moksleiviams - 260 €
Kreiptis: Cintjoniškių g. 13 (virš „Norfos“).
Registruotis iš anksto tel. 8 656 76 666, (8 441) 76666.

KRAŠTO ŽINIOS

Žinia: Hermano Zudermano muziejaus Šilutėje nebėra



Ketvirtadienį Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdyje buvo priimtas sprendimas, po kurio Šilutėje nebeliko Hermano Zudermano muziejaus.

Liūdniausia, kad šiame sprendime nėra jokios kalbos apie kokį nors kieno nors uždarymą. Tiesiog naujai tvirtinant Šilutės Hugo Šojaus muziejaus įstatus, nebeliko vieno punkto, kuriame nurodoma, kur be pagrindinės vietos (tai H. Šojaus dvaras) dar vykdoma muziejinė veikla. Taip tvirtinant iš naujųjų įstatų išbrauktos iki šiol buvusios patalpos, esančios „ adresu H. Zudermano g. 2, 99156, Macikų k., Šilutės sen., Šilutės r. sav.“. Štai ir viskas. Dabar tik laiko klausimas, kada ši memorialinė vieta bus fiziškai uždaryta.

Taigi – tai ne uždarymas, o tie-

siog panaikinimas. Neatmestina, kad dauguma Tarybos narių tiesiog nesuprato, kad jie uždarė šį vokiečių rašytojo muziejų - visi posėdyje vienbalsiai pritarė šiam sprendimui.

O kad iš tikrųjų galėjo neįsigilinė į šį „nedidelį niuansą“ Tarybos nariai priimti tokį sprendimą, darytina prielaida dėl to, jog šiame posėdyje buvo iš naujo tvirtinami kone visų Šilutės rajono kultūros įstaigų nuostatai. Tai buvo grynai techninė procedūra – visus šiuos įstatus balsuojant formaliai tiesiog reikėjo suderinti su pasikeitusiu Vietos savivaldos įstatymu. Tad neafišuoti (ar net užmaskuoti) šį žingsnį buvo labai tinkama procedūra.

Su pasikeitusiais įstatais Tarybos nariai galėjo susipažinti patys – visi būsiami sprendimai yra viešai skelbiami Savivaldybės tinklalapy-

je. Savaitę prieš Tarybos posėdį būsiami sprendimai aptariami komitetuose, kur politikus su projektais supažindina jų rengėjai. Šiuo atveju sprendimo „Dėl Šilutės rajono savivaldybės Šilutės Hugo Šojaus muziejaus nuostatų patvirtinimo“, kaip ir kitų kultūros įstaigų, naujos redakcijos rengėja nurodoma Kultūros skyriaus vyr. specialistė Jurgita Skobienė.

Apie Savivaldybės administracijos planus uždaryti H. Zudermano muziejų Macikuose taip pat labai gerai žinojo Socialinių reikalų komiteto narys Jonas Jatautas. Nes jis taip pat yra Šilutės H. Šojaus muziejaus stebėtojų tarybos pirmininku. Būtent tik šitame Socialinių reikalų komitete sprendimai, susiję su kultūros įstatų pakeitimais, ir tebuvo svarstomi – kiekvienas komitetas nagrinėja tik su savo kompetencija susijusius spren-

Nuoširdžiai sveikinu Jus Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos proga. Ši data – mūsų atskaitos taškas, nuo kurio prasidėjo ilgas ir sunkus kelias į savo valstybingumą, laisvę ir nepriklausomybę.



Semkimės stiprybės iš praeities ir kurkime laisvą, atsakingą ir laimingą Lietuvą drauge. Su mūsų Valstybės švente!



Artūras Skardžius, Lietuvos Respublikos Seimo narys

Gerbiamieji, sveikinu visus Mindaugo karūnavimo dienos proga! Tai svarbi Lietuvos valstybės šventė, mūsų tautos tvirtybę, vienybę ir istorijos didybę menanti diena. Sutikime ją džiugia nuotaika, pabūkime kartu, prisiminkime garbingą praeitį, kuri tegu įkvepia mus atgimimui, naujiems siekiams, augimui, prasmingam gyvenimui.



Linkiu nevėstančio patriotizmo jausmo ir drąsaus žvilgsnio į ateitį.

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis



dimus.

Kodėl nekilo politikų diskusijos šio komiteto posėdyje, sunku pasakyti. Galima daryti kelias prielaidas. Viena – politikams yra aišku, kad užteks vokiečių rašytojui H. Zudermanui skirti kampeį H. Šojaus dvare, kaip visą laiką iki šiol tvirtino Savivaldybės administracija. Kita – ar viskas buvo pasakyta ir išsiaiškinta šiame komitete, ir todėl niekam nekilo jokių klausimų ar abejonių?

Kad šis nedidelis vos vieno kambario muziejus Macikuose, name, kur gimė Mažosios Lietuvos kraštą vokiškoje kultūroje garsinęs rašytojas H. Zudermanas, nusipelno didesnio dėmesio – tikras

faktas. Dėl to, kad niekas rimtai iki šiol nebuvo daroma, nemažą dalį kaltės turėtų prisiimti Šilutės muziejaus administracija: rašytojas deramai čia nėra nei atstovaujamas, nei pageriamas. Tačiau dėl to uždaryti šią unikalą vietą nėra nei išmintinga, nei toliaregiška. Jai tereikia tik tinkamo (tikriausiai, ne itin brangaus) dėmesio ir ji gali tapti kultūrine krašto traukos vieta. Panašiai, kaip šiandien yra Tomo Mano namas-muziejus Nidoje. Tačiau tam reikia pastangų. Ir noro...



ŠILAINĖS kraštas

JŪS Į MUS KREIPĖTĖS

Pašyšiuose reikėtų greitį ribojančio kalnelio Kas atsakys, jei ten žūtų vaikas?

Stasys BIELSKIS



„Šilokarčemoje“ apsilankęs Pašyšių kaimo gyventojas Rolandas Dzenkus piktnos, kad Šilutės rajono savivaldybės administracijos Viešųjų paslaugų skyriaus vyriausiasis specialistas civilinei saugai Arvydas Gorodeckas, kuris yra ir Eismo saugumo komisijos pirmininku, neva nesiima priemonių, kad Pašyšiuose būtų įrengtas automobilių greitį ribojantis kalnelis.

R. Dzenkus teigė surinkęs apie 40 gyventojų parašų, kad Pašyšių kaimo pradžioje, atvažiuojant nuo Tarvydų pusės, būtų įrengtas greitį ribojantis kalnelis. Prašymą su tais parašais nuvežęs V. Gorodeckui, bet dalis kažkur pradingę, dabar belikę tik 20 parašų.

„Nors prieš gyvenvietę yra bal-



Eismo saugumo komisijos pirmininko Arvydo Gorodecko manymu, greitį ribojantis kalnelis šioje vietoje tikriausiai bus įrengtas vykdant žvyrkelio asfaltavimo darbus.

ta lentelė „Pašyšiai“, ribojanti transporto priemonių greitį iki 50 kilometrų per valandą, niekas to nepaiso, - pasakojo R. Dzenkus. – Mašinos kartais pralekia tokiu greičiu, kad nespėju pamatyti net jų spalvos, o apie valstybinius numerius jau nekalbu. Net sunk-

vežimiai, gabenę vėjo jėginių, kurias statė Usėnuose, konstrukcijas, važiuodavo tokiu greičiu, kad jeigu būtų pradėję stabdyti Pašyšių pradžioje, tai sustotų turbūt tik ties parduotuve. Prie parduotuvės - irgi ištisinis kelias, pačios parduotuvės už galvų susiėmusios. Yra

parduotuvė, yra mokykla, bet niekas nieko nedaro, niekam neįdomu – neįrengia taip vadinamo gulčinčio policininko“.

Dar R. Dzenkus piktnos, kad V. Gorodeckas buvo prašęs jo dalyvauti Eismo saugumo komisijos posėdyje ir ten paaiškinti situaciją. Bet sutartu laiku atvykus, posėdis

jau buvo pasibaigęs.

Pašnekovas sakė, kad viename ir kitame aštuonbutyje yra daug mažamečių vaikų, praėjusiais metais automobilis vos nepartrenkė vieno vaiko. „Kas atsakys, jei žus vaikas?“, - klausė pašyšiškis.

Nukelta į 8 p.



ŠVIETIMAS

Šilutės abiturientai renkasi studijas užsienyje ir nežino, ar grįš

Tūkstančiai Lietuvos abiturientų kasmet stoja ne tik į gimtosios šalies universitetus, bet ir į kitas pasaulio aukštąsias mokyklas. Ne išimtis - ir Šilutės rajono dvyliktokai, ką tik išlaikę brandos egzaminus ir netrukus daugelis jų versiantys kitą savo gyvenimo lapą, kuriame yra skyrius „Studijos“. Jaunų žmonių gyvenimuose atsiranda daugybė iššūkių, išbandymų, naujovių. Kalbinome keletą dvyliktokų ir klausėme, kodėl jie nusprendė palikti savo gimtąją šalį ir išvykti studijuoti į užsienį, kur jų laukia nežinomybė.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Guoda BAGUCKAITĖ:

- Aš niekada nebuvau ta, kuri sėdėtų vien prie knygų ir tik mokytusi. Visada turėjau daug įvairių veiklų, užsiėmimų. Tačiau, kad ir kiek turėjau visuomeninės veiklos, mokslai man buvo prioritetas. Nebuvau dešimtukininkė, bet ir blogai nesimokiau. Metinis vidurkis - 8,3. Visada turėjau aiškų planą. Savo karjerą ir mokslus laikiau prioritetine sritimi. Visada galvojau, ką ir kur studijuosiu. Mintis išvykti studijuoti į užsienį atsirado po Naujųjų metų, nes supratau, kad nenoriu savęs riboti ir man nebeužtenka Lietuvos, noriu pamatyti pasaulį. Priimti šį sprendimą man nebuvo labai sunku. Dabar jau žinau, kad Olandijoje studijuosiu Europos studijas - tarptautinius santykius ir verslą Hagos universitete. Vilniaus universitete į valstybės finansuojamą vietą nelengva patekti. Studijų kainos Olandijoje ir minėtame universitete yra labai panašios, metams - beveik du tūkstančiai eurų. Olandijoje maisto kainos yra tokios pat kaip Lietuvoje, bet daug brangiau kainuoja viešasis transportas ir apgyvendinimo paslaugos. Man pasisekė, nes aš gavau kambarį bendrabutyje, kur virtuve dalinsiuosi su dviem studentais.

Visada daug keliavau. Todėl susipažinau su daugybe žmonių iš įvairių Lietuvos vietų. Niekada nebuvo sunku bendrauti su nepažįstamais ir greitai prisitaikyti naujoje aplinkoje. Turiu nemažai pažįstamų, kurie jau



Guoda Baguckaitė.

studijuoja užsienyje, ir dar daugiau pažįstamų, kurie kartu su manimi nuo šio rudens iškeliauja svetur. Tie, kurie jau studijuoja, yra labai patenkinti. Nė vienas nesako, kad kitur yra lengva ir paprasta. Kitoje šalyje reikia labai daug dirbti, įdėti dvigubai daugiau pastangų, nes turi įsiminti ne tik studijuojamo dalyko medžiagą, bet ir išmokti puikiai kalbėti angliškai. Nė vienas iš mano draugų nesigali, kad pasirinko studijas užsienyje. Apie grįžimą namo jie dar nekalba - dar daug laiko prieš akis ir tikrai dar daug kas gali pasikeisti. Perspektyvų gali būti visur, jeigu esi atkaklus, iniciatyvus ir puikiai išmanai savo sritį. Manau, užsienyje jaunas žmones labiau pastebi, jie ten jaučiasi reikalingesni. Net neišivaizduoju, kur būsiu, kur atsirasiu baigusi studijas. Bet jeigu tik atsirastų geros galimybės Lietuvoje, grįžčiau. Išties labai myliu savo šalį. Mano šeima mane labai palaiko. Jie visuomet tai daro. Todėl ir šis mano gyvenimo etapas - ne išimtis. Padeda man pasiruošti tiek morališkai, tiek finansiškai, nes reikės nemažai investuoti į mano išsilavinimą.

Julija SKOPOAITĖ:

- Mokiausi Šilutės Vydūno gimnazijoje ketverius metus. Mokiausi tikrai gerai - metinis vidurkis yra 8,9. Labai daug dirbau ir stengiausi kuo geriau baigti mokyklą. Ilgai, dar vidurinėje mokykloje, svajojau studijuoti užsienyje, o pagaliau lemtingą sprendimą priėmiau dar vienuoliktose klasėse. Manau, ieškojau europietiško, naujos kultūros pažinimo. Galvojau apie Vokietiją, Daniją, Olandiją, kadangi šios šalys pasižymi puikiu mokslo lygiu, o Danija bei Vokietija siūlo dar ir nemokamą mokslą. Tačiau išsirinkau Olandiją, kadangi ji vienintelė siūlė mano norimą studijų programą - pramonės gaminių in-



Julija Skopaitė.

žineriją. Teks mokytis anglų kalba. Taip pat prie tokio sprendimo prisidėjo ten gyvenantis mano draugas. Dokumentus pradėjau tvarkyti anksti. Įstojau žymiai anksčiau nei mano bendraklasiai - sužinojau tai balandį. Mokslai Olandijoje kainuoja visiems vienodai - mažiau nei 2 000 eurų. Tačiau tai pigiau nei Lietuvoje, kadangi man bacheloro studijos truks tik trejus metus. Pragyventi nebus lengva, kaip ir kiekvienam Lietuvoje gyvenančiam studentui. Tačiau galima gauti daug pagalbų. Pavyzdžiui, nemokamą viešąjį transportą. Jei mokysies ir dirbsi, gali gauti apie 400 eurų priedą prie atlyginimo. Taip pat galima prašyti pagalbos išlaikyti savo nuomojamą gyvenamą vietą. Nuoma brangi, paslaugos taip pat, tačiau maisto produktai ar drabužiai kainuoja panašiai kaip Lietuvoje. Bendravau su daugybe lietuvių studentų, besimokančių Olandijoje. Visi jie išsibarstę skirtinguose miestuose. Ir visi labai patenkinti. Jie džiaugiasi studijomis, paskaitų ir užduočių įvairove bei glaudžiais ryšiais su dėstytojais. Dauguma studentų nemato savo ateities Lietuvoje, kadangi Olandijoje atsiveria žymiai daugiau darbo galimybių su tikrai geresniu atlyginimu. Dėl savo grįžimo į Lietuvą dar nesu tikra, kadangi, dar nespėjau ten pagyventi. Viską noriu pati išgyventi, pamatyti savo akimis. Bet tikrai žinau, kad grįšiu kartas nuo karto pas šeimą, kuri labai palaikė mano sprendimą, tačiau liūdi, kad teks mane išleisti taip toli.

Neringa MIKUTYTĖ:

- Mokslai sekėsi gana nebloggeriai. Galėjau ir daugiau dėmesio jiems skirti, tačiau rezultatais esu labai patenkinta. Jei nemeluoju, mano vidurkis - 9,6. Ketinu studijuoti informacinės medijos kartu su kino



Neringa Mikutyte.

ir televizijos studijomis. Lietuvoje to daryti nelabai galėčiau. Buvo gana sunku apsispręsti, kur noriu studijuoti. Bet nusprendžiau save išbandyti, pasirinkti studijas kitoje šalyje. Noriu studijuoti Škotijoje arba Danijoje. Kur mokysiuos, paaiškės po atestatų įteikimo šventės. Minėtose šalyse mokslas yra nemokamas. Ten ir perspektyvų daugiau. Domėjausi, mėnesiui pragyvenimui reikės apie 800 eurų. Suma priklausys ir nuo to, kaip ir kur gyvensiu. Jau ieškau gyvenamosios vietos.

Įvairiose užsienio šalyse turiu daug draugų. Net mano sesuo, puseserė su pusbroliu studijavo užsienyje. Šeima mane palaiko ir sutinka, kad mokytis ne Lietuvoje. Tik močiutė to nelabai nori.

Daug kas manęs klausia, ar grįšiu į Lietuvą. Negaliu atsakyti, nes nežinau, kaip aš pati pasikeisiu per tuos ketverius metus. Gal grįšiu į Lietuvą, gal liksiu ten, o gal ir į Australiją nuspręsiu išvažiuoti. Nieko nenoriu sakyti, nes pati dar nesu apsisprendusi dėl tolimesnės ateities. Kaip sakoma - plauksiu pasroviui.

Gabrielė VALODSKAITĖ:

- Mokyti sekėsi tikrai gerai ir esu už tai dėkinga savo mokytojams, kurie sudomino dėstomais dalykais, suteikė noro „pasikaptyti“ giliau, plačiau. Mano vidurkis - šiek tiek daugiau nei devyni balai. Visada troškau pažinti pasaulį, praturtinti save bendravimu su kitų kultūrų atstovais, o studijos užsienyje šias galimybes suteikia. Pasirinkta mokslų programa - Europos studijos Maastrichto universitete. Jose gausiu progą į Europą žvelgti per įvairias prizmas: istoriją, politiką, tarptautinius santykius, teisę, ekonomiką, filosofiją bei so-



Gabrielė Valodskaitė.

ciologiją. Studijų metu teks gilintis į realias problemas, veiksmus, bus lavinamas kritinis mąstymas, ugdomi gebėjimai dirbti komandoje ir t. t. Be to, Nyderlanduose, kur keliausiu studijuoti, itin aukšta mokslo kokybė, studentams siūlomos puikios sąlygos mokytis ir dirbti, vyrauja kultūrinė įvairovė. Apsispręsti, kur noriu studijuoti, nebuvo sunku, daug abejonių nekilė. Studijų kainos priklauso nuo pasirinktos valstybės. Nyderlanduose už vienerius mokslų metus mokama beveik du tūkstančiai eurų. Ši suma neretai mažesnė už Lietuvą reikalaujamą kainą metams. Kalbant apie perspektyvas, po studijų užsienyje galima greičiau įsitvirtinti tarptautinėse darbo rinkose, džiaugtis visai kitokiu požiūriu į daugelį dalykų. Žinoma, tai priklauso ir nuo įdėtų pastangų bei užsidegimo. Visai neseniai radau jaukų butą, kuriame apsigyvensiu maždaug rugpjūčio viduryje.

Pažįstu daug žmonių, kurie moko įvairiose Europos šalyse. Jie džiaugiasi patirtimi, kurią įgyja gyvendami užsienyje, yra visiškai patenkinti studijomis. O dėl grįžimo į Lietuvą nėra tvirtai apsisprendę, tačiau šios galimybės neatmeta. Ar ketinu grįžti į Lietuvą aš? Į šį klausimą tiksliai atsakyti negaliu, laukia įdomūs ateities sprendimai. Bet kuriuo atveju, ryšių su Lietuva nenutrauksiu, čia ir artimi žmonės, ir namų aplinka.

Į mano norą studijuoti svetur artimieji reagavo labai natūraliai, tai jiems nebuvo netikėta. Jaučiu jų palaikymą, nuoširdų susidomėjimą ateitimi ir labai tuo džiaugiuosi. Bus liūdna su jais atsiseikinti ilgesniam laikui, bet artimesiems atsiranda nauja galimybė - apsilankyti Nyderlanduose ir gauti mano, kaip gidės, paslaugas.



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė
Vykdomoji direktorė Indrė Vaitkuvienė
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375, 8 605 96 888

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455
Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Bendradarbis

Simonas Norbutas

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platinimo vadybininkai Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944
Buhalterija UAB "Auditito tikslas"
Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB "Lyderio grupė"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje "Šilokarčema" -
VšĮ "Eurokompetencija" mosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

AKTUALIJOS

Senais autobusais moksleiviai „reprezentuoja“ pamario kraštą dainų šventėje



Šiomet dalis moksleivių į sostinę vyko nelabai patogiais autobusais.

Liepos 4-10 dienomis Šilutės rajono mokyklų chorai kartu su jaunimo liaudiškų ir sportinių šokių kolektyvais dalyvaus Lietuvos moksleivių dainų šventėje „Tu mums viena“. Šilutiškiai džiaugiasi, jog gali dalyvauti šioje šventėje, tačiau neslepia, jog nuvykus į sostinę tenka išgyventi gėdos jausmą.



Lijana JAGINTAVIČIENĖ

Tyčiojosi iš mokinių

Šiomet 470 mokinių iš pamario krašto dalyvaus Lietuvos valstybės dienių skirtuose renginiuose - dainų dienoje „Tu mums viena“, šokių dienoje „Mano žemė“, ansamblių vakare „Koks gražus tavo veidas, gimtine“. Prieš dvejus metus į šventę kai kurie mokiniai bu-

vo vežami itin prastos būklės autobusais. Netvarkingose transporto priemonėse jautėsi degalų kvapas ir pan.

„Tada mes net į repeticijas vėlavome. Vairuotojai nežinojo kelio. Buvo ne tik labai nemalonu, bet ir gėda dėl to, kad vėlavome. Mes atstovavome savo rajoną, o mus atvežė baisiais autobusais. Kitų miestų moksleiviai atvyko normaliais, patogiais autobusais, o mes - labai prastais“, - kalbėjo moksleivė Dovilė. Kitas gimnazistas sakė, kad tuomet ne vienas iš jų juokėsi ir klausė, iš kur tokias „gel-das“ šilutiškiai ištraukė. Jis tvirtino, kad tada neturėjo kur akių dėti, kai jų autobusas sustojo ir pradėjo tiesiog persti.

Mama Aurelija, išlydėjusi dukrą, tuomet net apsiverkė. Pamačiusi, koku autobusu turės važiuoti jos atžala, negalėjo nusiraminti. Niekam ji tuomet neskambino ir problemos į viešumą nekėlė. „Šiomet pati vadovė Rita patarė tėvams iš anksto pasižiūrėti, koku transportu bus vežami vaikai. Prieš mė-

nesį tuo pradėjau domėtis“, - sakė moteris. Savivaldybės atstovas Rūtenis Jankauskas jai tada pasakė, jog yra paskelbtas konkursas ir liepė paskambinti po savaitės.

„Paskambinome. Tada jis paaiškino, kad konkursas neįvyko, nes buvo pasiūlyta labai didelė kaina ir reikės ieškoti vietinių autobusų. Paklausiau, ar jis pats su manimi nuvažiuos į autobusų parką ir pasižiūrės, kokiais autobusais bus vežami vaikai. Rūtenis atsisakė tai padaryti. Pasakė: „Nevažiuosiu ir nemanau, kad tie autobusai bus geresni nei buvo tada“. Pasakiau, kad nedirštų tokiais autobusais vežti vaikų, kokiais vežė prieš dvejus metus. Perspėjau, kad eisiu pas merą, o specialistas pasakė: „Daryk, ką nori“, - piktinosi Aurelija.

Prieš dvejus metus, kaip ir šiomet, savo mokinius lydėjo Šilutės pirmosios gimnazijos mokytoja Rita Kurpeikytė. Pirmadienio rytą su vaikais ir jų tėvais laukė atvykstant autobuso prie gimnazijos ir tikėjosi, kad šiomet atvažiuos tvarkinga ir patogi transporto priemonė. „Širyt jau vienas švarus ir tvarkingas autobusas išvažiavo. To tikimės ir dabar. Praėjusį kartą buvo blogai. Vykome nešvariais autobusais. Buvo nemalonu visiems. Emocijos prastos“, - atviravo R. Kurpeikytė.

Autobusas atvažiavo: nuplautas, išplautas. Prie sėdynių pakabinti šiukšlių maišai, bet pati transporto priemonė tarnauja, ko gero tikrai, ne vieną dešimtį metų.

Autobusų parkas nėra turtingas

Švietimo skyriaus vyriausiasis specialistas R. Jankauskas pasakojo, kad Šilutės rajono savivaldybė skelbia viešą konkursą moksleiviams pavėžėti į dainų šventę. Šiomet laimėtojas nenustatytas, nes visi dalyviai pasiūlė per didelę kainą. Todėl dar kartą paskelbtas supaprastintas konkursas. Po jo buvo aišku, jog moksleivius į sostinę veš UAB „Šilutės autobusų parkas“ ir verslininkui Kęstučiui Mockui priklausantys autobusai. Iš viso išnuomota dešimt privačių autobusų ir

Nukelta į 6 p.

AKTUALIJOS

Vartotojams mažėja elektros kainos



Nuo liepos 1-osios Lietuvos vartotojams mažėja elektros kainos - jos bus mažiausios per kelerius pastaruosius metus.

„Energijos skirstymo operatoriaus“ (ESO) klientams elektros kaina mažėja apie 5 proc.

Nauji tarifai, kurie galioja nuo liepos 1-osios

Elektros kaina pagal standartinį vienos laiko zonos tarifą planą, kuriuo atsiskaito 70 proc. priva-

čių ESO klientų, bus 12 centų už kWh – 5,5 proc. mažiau (12,7 cento). Pagal standartinį dviejų laiko zonų tarifą planą kaina sieks 13 centų (diena) ir 9,6 cento (naktį ir savaitgaliais) - atitinkamai 6,5 proc. ir 3 proc. mažiau.

Turintieji elektrines virykles pagal vienos laiko zonos planą mokės 11,9 cento (5,6 proc. mažiau), o pagal dviejų - atitinkamai 12,9 ir 9,5 cento - 6,5 proc. ir 3 proc. mažiau.

„Šilokarčemos“ informacija



Šilutiškių sueiga šviesos parnešti, gera padaryti...
LIEPOS 5-6

2016 M. LIEPOS 5 DIENA (ANTRADIENIS)

- 13.00 val. Kraštiečių atvykimas
- 13.00 val. Kraštiečių sutiktuvas „Būkite pasveikinti...“ Žaismingas žinių turnyras „Pažink Šilutę kitaip...“ Vėdėjas Marijus Budraitis. Muzikuoja Šilutės muzikos grupė „Karčema“ (vadovas Vygantas Stoškus). *Lisarus kiemelyje, Tiltės g. 10*
- 15.00 val. Dovanos miestui – Šilutės kraštiečių, profesionalių menininkų parodų atidarymas, dalyvaujant autoriams: Violetos Harvey (Portugalija) fotografijų paroda „Tolima artima Portugalija“. *Konferencijų salėje (IV a.)* Romos Auškalnytės (Suomija) grafikos darbų paroda. *Pastogėlyje (IV a.)* Mantas Maziliauskas (Vilnius) kūrybos veiksmai „Svečių kambarys arba Nemirtingumas. Tapybų, architektūrai ir erdvė“. *F. Bajoraičio viešosios bibliotekos patalpose, Tiltės g. 12*
- 16.00 val. Iš svetur atvykusiems kraštiečiams Pamaro krašto kultūros paveldas: Nemuno deltos regioninio parko edukacinis-pažintinis kelias „Potvynio apsupty“. *Nemuno deltos regioniniame parke, Rusnės seniūnijoje*

LIEPOS 6 DIENA (TREČIADIENIS) „ŠVIESOS PARNEŠTI...“ - SUSITIKIMAI ERDVĖSE „ŠILUTĖ“

- 10.00 val. Erdvė 5 Literatūrų svetainė su ryto kava ir minčių polėkiu Dalyvauja: Alis Balbierius, Edita Barnuskienė, Ilona Čiuzauskaitė, Ramutė Dragenytė, Rita Juodėlienė, Dainius Kinderis, Ona Danutė Klumbytė, Alma Lapinskienė, Astrida Petraitytė, Marijus Šidlauskas. Muzikuoja Zydre Adomaitienė. *Periodikos skaitykloje (I a.)*
- 10.00 val. Erdvė 1 Sportas – sveikata: mitai ir faktai Dalyvauja: Stasys Balčiauskas, Gediminas Gruodis, Vitalija Freitakaitė, Aušra Korolkovienė, Remigijus Naužemys, Ramūnas Timinskas. *Bibliotekiniškystės ir kraštotyros skaitykloje (III a.)*
- 11.00 val. Erdvė 1 Atsakymai iš verslo pasaulio atstovų lūpų: žinios, idėjos, sprendimai... Dalyvauja: Darius Rupšlaukis, Vytautas Šileičis, Rimantas Štajas. *Bibliotekiniškystės ir kraštotyros skaitykloje (III a.)*
- 11.00 val. Erdvė U Idomusis mokslas smalsuoliams: nuo brangakmenų iki magijos Dalyvauja: Kastytis Augaitis, Rasa Banytė-Rowell, Vytautas Bernotas, Sonata Juciūtė, Edmundas Kibirskis, Arūnas Kleišmantas. *Periodikos skaitykloje (I a.)*
- 12.00 val. Erdvė 7 Aktoriniai etudai „Kviečiu į teatrą“ Gyvenimo ir kūrybos mizanscenos su aktoriumi, režisieriumi Adolfu Večerskiu. Taip pat dalyvauja: Haroldas Mockus, Laura Sakurskytė-Zilinskienė, Gediminas Šimkus, Edita Zėčiūtė, Lina Zubė. *Periodikos skaitykloje (I a.)*
- 12.00 val. Erdvė 6 Meno muzos įkvėpti... Dalyvauja: Svajūnas Armonas, Roma Auškalnytė, Giedrė Bulotaitė-Jurkūnienė, Violeta Harvey, Janina Krasauskienė, Mantas Maziliauskas, Mantas Mockus, Petras Pretkelis, Lijana Valatkienė. *Bibliotekiniškystės ir kraštotyros skaitykloje (III a.)*
- 13.00 val. Vidurdienio pašnekesiai su aktoriumi Juozu Budraitiu „Gyvenimą matuojau filmais“ Taip pat dalyvauja: Juozas Budraitis ir Margaritos Matulytės knygos „Mano kinas. Pasaulis, kuris priklauso vyrams“ leidėjas Raimondas Paknyis. *Periodikos skaitykloje (I a.)*
- 14.00 val. Kraštiečių išlydėtuvas... Grupės „Nerija“ koncertas Atlikėjai: kraštiečių Egidijus Jovaiša – vokalas, Aleksas Kastonavičius – vokalas, gitara, Algirdas Kukšys – vokalas, klavišiniai. *Lisarus kiemelyje*
- Šventės dienomis veiks kraštiečių sueigas menanti fotodokumentikos paroda „Kraštiečių sugrįžimai...“ *Lisarus kiemelyje*

JŪS ESATE LAUKIAMII!

D Ė M E S I O

INKAKLIAI 2016

Liepos 6 d., trečiadienis

- 10.00 FUTBOLAS: INKAKLIAI - ŠVĖKŠNA. TRADICINIS BĖGIMAS APLINKUI INKAKLIUS. ŠUOLIS Į TOLJ.
- 14.00 ŠVENTOS MIŠIOS.
- 14.45 ŠVENTĖS ATIDARYMAS. APDOVANOJIMAI IR PADĖKOS. DAINUOJA: INKAKLIŲ KAIMO KAPELA "AŠVELĖ" IR FOLKLORO KOLEKTYVAS "DAINORIAI". VALERIJUS VOLKOVAS IR KITI. INKAKLIŲ M-DC VAIKŲ SVEIKINIMAS BENDRUOMENEI. KOJŪKŲ VARŽYBOS.
- 16.00 ŠVENTINĖ PROGRAMA VAIKAMS. VAIKŲ ŠVENČIŲ KAMBARIO "TEMINUKAS" ANIMATORĖ.
- GROJA: ŠALPĖNŲ KAIMO KAPELA „PEČIUS GRIŪNA“. VIRVĖS TRAUKIMAS. RANKŲ LENKIMAS. GALIŪNŲ VARŽYBOS.
- 19.00 KONCERTUOJA „16 Hz“.
- 21.00 LIETUVOS KARALIAUS MINDAUGO KARŪNAVIMO DIENOS PAGERBIMAS.
- 21.10 DISKOTEKA.
- 22.00 ŠVENTĖS PABAIGA.

ORGANIZATORIUS
ŠVĖKŠNOS SENIŪNIJOS INKAKLIŲ BENDRUOMENĖ "AŠVA"

ŽEMĖS ŪKIS

Ūkininkų suvažiavime – priekaištai ir ministro nusišnekėjimas



Šilutiškiai ūkininkai pakeliui į namus stabtelėjo turgelyje nusipirkti Kėdainiuose užaugintų agurkų. Šyšgirių kaimo ūkininkė Virginija Macijauskienė (kairėje) po 60 ct/kg kainavusių agurkėlių įsigijo net 11 kg.

Atkelta iš 1 p.

Iš tikrųjų, šalies žemės ūkis stipriai atsitiesė Lietuvai būnant Europos Sąjungos sudėtyje. Nors lietuviai yra tarp vienu iš mažiausiai gaudančių tiesioginių išmokų ūkininkų, tačiau savo pagaminamos produkcijos verte gali drąsiai konkuruoti su kitų šalių produkcija, o Lietuvos ūkininkų ant pliko lauko sukurti ūkiai per 26-erius metus yra tikrai verti pagarbos. Visos gautos lėšos - tiek prieš įstojant, tiek jau esant ES sudėtyje - buvo ir yra labai stipri parama tiems, kurie nebijojo rizikuoti. Buvo ir tebėra parama tiems, kurie traukėsi iš žemės ūkio. Tiesos yra, kad atotrūkis tarp pasinaudojusiųjų parama ir tų, kurie vis likuriavo, kasmet vis augo.

Remiantis Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro Ūkininkų ūkių registro duomenimis, Lietuvoje 2016 metų birželio 1 dieną buvo registruoti 122 tūkst. 475 ūkininkų ūkiai. Apie 60 proc. registruotų ūkių valdo vyrai ir apie 40 proc. moterys. „Ūkininkų moterų mūsų šalyje yra tikrai daug, galime joms paploti“, - siūlė LŪS pirmininkas, ir salėje nuaidėjo plojimai.

Ūkininkų valdomas bendras žemės plotas sudaro apie 1 mln. 147 tūkst. ha, o vidutinis ūkio dydis tesiekia šiek tiek daugiau nei 9 ha. Per 2015 metų antrąjį pusmetį ūkininkų ūkių skaičius labiausiai sumažėjo Tauragės apskrityje - 150 ūkių, o didžiausias ūkių skaičius augimas buvo Vilniaus apskrityje - 141 ūkis. Remiantis statistika, Lietuvoje ir toliau vyrąja ūkiai, kurių plotas yra iki 10 ha, t. y. tai sudaro net 74 proc. visų registruotų ūkininkų ūkių skaičiaus. Iš jų 33 proc. sudaro ūkiai iki 3 ha. Ūkiai, kurių bendras žemės plotas yra 10-20 ha sudaro 16 proc., o ūkiai, kurių bendras žemės plotas daugiau nei 20 ha, tesudaro 10 procentų.

Pagal pateiktus skaičius, proporcijos pagal ūkininkų amžių 2016 m. sausio 1 dieną buvo: 47 proc. ūkiai, kuriuose ūkininkauja asmenys nuo 40 iki 65 metų, 17 proc. - vadinamieji jaunieji ūkininkai,

t. y. asmenys iki 40 metų amžiaus, 36 proc. - vyresni kaip 65 metų ūkininkai.

Registru centro duomenimis, 2000-ųjų pradžioje hektaras žemės ūkio paskirties žemės vidutiniškai kainavo 297 eurus. Tūkstančio eurų ribą kaina peržengė 2008-aisiais, o 2014 metų vidurkis jau peršoko 2 tūkst. eurų. Šiandien už hektarą galima kloti 4 tūkst. eurų ar dar daugiau. Tikrai ne kiekvieno kišenei tokie pinigai.

Jau dvejus metus didelę krizę išgyvena Lietuvos pieno ūkis. Karvių bandų nuo 2013 metų pradžios iki 2016-ųjų pradžios sumažėjo 17 tūkst. 150 vienetų, tai yra beveik 25 proc. 2016 m. karvių skaičius sparčiai mažėjo iki kovo mėnesio, o nuo balandžio po truputį vėl pradėjo didėti. O pieno gamybos apimtys pastaraisiais metais sumažėjo apie 4 proc., tai rodo, jog nors bandos stipriai mažėja, bet primiliai didėja. Kaip bebūtų gaila, pieno sektoriuje 2015 metais Lietuvoje vyravo smulkūs 1-2 karvių ūkiai. Tokių ūkių šalyje buvo net 46 proc. visų karvių ūkių.

Statistika liudija, kad yra tik 9 proc. ūkių, kuriuose laikoma daugiau nei 21 karvė.

„Šitie skaičiai parodo, jog Lietuvoje trūksta geros kokybės žaliavinio pieno ir pieno perdirbėjai, besiremdami oficialia statistika, visai mumis manipuliuoja. Sutinku, jog smulkūs pieno ūkiai geba ir gali dirbti, bet jie, gaudami itin mažą kainą iš perdirbėjų dėl prastinės žaliavinio pieno kokybės, neturi galimybių gauti kreditus ir pasinaudoti bent smulkiems ūkiams skiriama parama. Čia reikalinga kooperacija, bet kaip suvesti žmones, kai kooperacija Lietuvoje gali prisidengti tik apie ją rengiantys mokymus, o norinčių kooperuotis daugiau neatsiranda?“, - taip J. Talmantas ragino kolegas keisti situaciją.

Ūkininkai nemažai diskutavo apie jaunimo grąžinimą į kaimą. Ne vienas pastebėjo, jog nėra teisinga, kad neskatinamas ūkių padalijimas ir galimybė žemę perleisti ūkininkų vaikams. Žemdirbiai ragina ministeriją skatinti



Pagėgių krašto skyriaus pirmininkas Remigijus Kelneris ir kiti pagėgiškiai ūkininkai apie problemas diskutavo su LŪS pirmininku Jonu Talmantu (dešinėje).



Suvažiavime dalyvavo Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius ir žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė (dešinėje).

ūkininkų vaikų ūkininkavimą. LŪS jungia 43 narius, gegužę į jos gretas vėl sugrįžo Rokiškio rajono ūkininkų sąjunga. Bendrai Lietuvoje yra apsijungę apie 4 300 ūkininkų ūkių.

Suvažiavime buvo priimta rezoliucija. Ja kreipiamasi į atsakingų šalies institucijų vadovus ir reikalaujama atkreipti dėmesį į pagrindines problemas - aktualijas pieno sektoriuje, paramos skyrimą, išmokas, melioracijos sistemų gerinimą, žemės įsigijimo bei ūkio strategijos peržiūrėjimą.

Premjeras: „Klausimų yra daugiau nei atsakymų“

Premjeras A. Butkevičius prisipažino, kad po aštraus ūkininko Zigmo Aleksandravičiaus pasisakymo buvo priverstas savo kalbą apie valdžios ir tautos santykius šiek tiek pakeisti. Premjeras apgailėstavo, kad pastaruoju metu daug klausimų ūkininkams iškilo dėl Jungtinės Karalystės pasitraukimo iš ES. A. Butkevičius žadėjo ginti šalies ūkininkų interesus, tačiau pripažino, kad šiuo metu klausimų - daugiau nei atsakymų.

„Apyvarta sudarė 1 mlrd. eurų, tai - viena pusė. Kita pusė - jeigu

Britanija paliks ES, struktūrinė parama sumažės, imoka iš Lietuvos turės padidėti“, - sakė A. Butkevičius.

Ūkininkai jam dar kartą tiesiai šviesiai pabrėžė, kad pati sudėtingiausia padėtis - pieno sektoriuje. Ir taip žemos pieno supirkimo kainos krenta dar labiau. Kai kuriems birželį buvo pasiūlyta pienu parduoti 14 proc. žemesnėmis kainomis nei gegužę.

Nerimauja ir dirbantieji pelningesniuose sektoriuose. „Turime daug daržininkų, o jiems šie metai taip pat ne patys geriausi, nes didelę įtaką daro sausra. Taip pat cukrinių runkelių augintojai su nerimu laukia 2017 metų, kai dings cukraus kvota, tai tokios nuotaikos... O kalbant apie pienininkus, tai visoje Lietuvoje ta pati problema“, - kalbėjo Virmantas Ivanaukas, Kėdainių krašto ūkininkas.

Ūkininkai prašė Vyriausybės nedelsiant peržiūrėti realiai neveikiančius įstatymus. Pavyzdžiui, imtis priemonių, kad būtų pagerinta šalies melioracijos būklė, sistemingai kovojama su invaziniais ir pavojingais augalais - Sosnovskio barščiais. Kad būtų reglamentuotas ūkio paskirties žemės įsigijimo ir žemės nuomos kainos įstatymas.

ŽŪR pirmininkas: „Pieno krizės našta - tik žemdirbiams“

Žemės ūkio rūmų pirmininkas (ŽŪR) Andrejus Stančikas teigė, kad papildoma parama pieno ūkiams tėra vienkartinė pagalba, bet problema nesprenžinama iš esmės ir būtina peržiūrėti visą pieno gamybos grandinę.

„Vartotojas, atėjęs į parduotuvę ir pirkdamas pienu bei jo produktus, nemoka mažiau nei iki pieno krizės. Todėl kyla natūralus klausimas - kodėl žemdirbiams supirkimo kainos sumažėja, o pirkėjas to nepajaučia. Akivaizdu, kad šioje grandinėje ne viskas skaidru ir sąžininga, o visa krizės našta užkraunama tik žemdirbiams“, - piktinosi A. Stančikas.

Jo manymu, šalies vadovai apie tai turi kalbėti ir Europos Komisijoje. „Nesvarbu, kad esame maža šalis, bet galime ir turime kelti klausimus, teikti siūlymus“, - teigė A. Stančikas.

Jo manymu, ES ir LR Vyriausybės parama yra gerai, bet ji tik padeda išgyventi, sumokėti sąskaitas, palūkanas, bet iš esmės problemos nesprenžia.

Nukelta į 6 p.

JUBILIEJAI

Už Filiomenos Klumbienės nugaros – 90 metų

Ramiame gamtos kampelyje, kur negirdėti miesto triukšmo, automobilių ūžesio, kur žaliuojantis miškas – ranka pasiekiamas, kur žydi gėlės ir nenutyla paukščių balsai, gyvena Filiomena Klumbienė. Mažutė, smulkutė, skarele apsigobusi senutė birželio 27-ąją atšventė 90-ąjį jubiliejų.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Pardavė vokiečiui

Švėkšnos seniūnijos Labatmedžio kaimo gyventoja gimė, augo Inkakliuose, visai šalia dabartinio savo namelio. Turėjo du brolius ir keturias seses. „Tėvas užėmė viršaičio pareigas. Buvo baigęs lietuvių, rusų ir vokiečių mokyklas. Gerai prisimenu, kaip mama augino triušius, juos pjaudavo ir veždavo parduoti į Šilokarčemos turgų. Labai norėjau ir aš ten nuvykti. Tačiau niekas nesiveždavo. Aš dėl to verkdavau. Kartą, kai man buvo šešeri, leido važiuoti kartu ir pasakė, kad mane parduos kokiam vokiečiui tarnauti. Taip ir buvo“, - savo prisiminimus pradėjo pasakoti senolė.

Tuomet ją vokiečiai, kuris gyveno Petreliuose, parsivežė į namus. Tačiau labai trumpai ji čia gyveno. „Padarė šeimnininkė valgyti. Iškepė spurgų. Iš išgąščio svetimoje vietoje nieko nevalgiau. Paskui spurgus padėjo į spintą. Naktį užsimaniau valgyti. Nuėjau, tamsioje atidariau spintą. Tūkai buvo padėti ant lentynos krašto. Todėl apsiliejau jais. Daug ba-

rė dėl to, šeimnininkė mane vagimi išvadino. Net išvarė miegoti į daržinę. O ten staiga velnias pas mane atėjo. Užmušiau jį kuolu. Paskui žiūriu, kad ten buvo ne velnias, o buliukas. Mažtauj, jei jau mane vagimi išvadino dėl taukų, tai kas bus dėl buliuko? Todėl nusprendžiau pabėgti. Ėjau per Kukorus. Pervargau, bet grįžau į savo namus“, - sakė F. Klumbienė. Ji buvo iš tų, kuri visada labai norėjo mokytis. Nuo mažens vis prašė mamos, kad leistų tai daryti. Pavyko mokslo šaknų paragauti ir baigti tik Švėkšnos valsčiaus Pocių pradžios mokyklą. Labai norėjo mokslus tęsti tuomet Vilniuje atsidariusioje medicinos mokykloje. Tačiau į sostinę išvažiuoti mama uždraudė, mat norėjo, kad Filiomena prižiūrėtų brolius ir seses.

Ateitį išbūrė čigonė

Užaugusi dirbo kolūkyje - arė, kultivavo, net dalgiu miežius pjovė. Kartą pas Filiomeną užsuko čigonė. Ji tuomet jaunai merginai išbūrė, kad prieš Visus šventus pas ją ateis vyras su rudomis akimis ir ji už jo ištekės. „Sakoma, netikėk burtais. Taip ir buvo. Atėjo į laukus vyras su rudomis akimis. Tai buvo Zenonas iš Labatmedžio“, - prisiminė pašnekovė. Netrukus pora atšoko vestuves. Susilaukė šešių



Iš kairės - Švėkšnos seniūnijos socialinė darbuotoja Aina Bagdanovienė, seniūnas Alfonsas Šeputis, anūkas Antanas Klumbys, jubiliatė Filiomena Klumbienė, Šilutės rajono šalivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjas Alvidas Šimelionis bei sūnus Benediktas Klumbys.

vaikų – penkių sūnų ir dukters. Kad ir kaip sunkiai sutuoktiniai dirbo, visas savo atžalas ne tik prie darbo lenkė, bet ir siekė, kad mokytųsi. Todėl šiandien visi turi pagrindą po kojomis. Anot F. Klumbienės, neturėjo ji geros sveikatos. Rankų sąnariai išsisukinėjo nuo karvių melžimo rankomis.

Buvo F. Klumbienė ir išvežamųjų į Sibirą sąrašė. Tačiau jos niekas neištrėmė, nes tuo metu ištekėjo ir pakeitė pavardę. Tik jos tėvams nuo to išsisukti nepavyko.

Mėgsta skaityti

Senolė ir šiandien – šviesaus

proto ir akių. Prisimena daug gražių senų dainų, nes visą gyvenimą mėgo dainuoti, eidavo net giedoti į laidotuves. O susirinkusiems ją pasveikinti svečiams mielai uždainavo apie Darių ir Girėną.

Pašnekovė baigusi tik pradžios mokyklos keturias klases. Iki šiol su pasitenkinimu varto senus dokumentus, savo mokyklos baigimą liudijantį pažymėjimą, kuriame tik geriausi pažymiai. Labai mėgsta skaityti. Todėl artimieji nuolat skuba jai parvežti knygų iš bibliotekos. Televizoriaus beveik nežiūri. Įsijungia jį tik tada, kai rodo laidą

„Duokim garo“.

Dienas leidžia tarp mylinčių, rūpestingų žmonių. Gyvena drauge su anūku Antanu, kuris itin išpuoselėjo senelių sodybą.

Nors daug vargo teko patirti, Filiomenai liko pragyventų metų sukauptas turtas – išmintis, širdies gerumas, humoro jausmas, kuriuo ji dalinasi su savo artimaisiais. Paklausta, kaip tiek metų pavyko sulaukti, devyniasdešimtmetė atsakė: „Dar lovoje gulėdama pasimankštiniu, atsikeliu, atsiprausiu ir išeinu pabraidyti basomis kojomis. Tai yra geriausias vaistas“.

AKTUALIJOS

Senais autobusais moksleiviai „reprezentuoja“ pamario kraštą dainų šventėje

Atkelta iš 4 p.

trys mokykliniai.

„Būna taip, kad staiga sugenda autobusas. Skiria lyg normalius autobusus, o paskui kažką reikia greitai pakeisti. O pakeičia į tai, ką turi. Mūsų autobusų parkas nėra turtingas gerais autobusais. Sudėtinga rasti gerus. Šiomet Šilutės kolektyve – 470 žmonių. Nuvežti visus gerais autobusais neturime galimybių. Autobusų parkas yra toks, koks yra“, - tikino vyriausiasis specialistas. Jis mano, kad viskas bus gerai, nes „Šilutės autobusų parko“ prašė skirti kuo geresnius au-

tobusus.

Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Šeputis teigė, kad lėšos, kurias autobusų nuomai skyrė K. M. Čiurlionio menų mokykla, buvo labai mažos. Teko moksleivių vežimui į Vilnių rūpintis Šilutės rajono savivaldybei.

„Paprasčiausiai glostėme pečius, kad tik vežtų. Autobusų reikėjo daug. Šiomet vyksta du kartus daugiau moksleivių nei prieš dvejus metus. Įpareigojome ir mokyklas vežti mokykliniais autobusais. Viskas lyg tvarkoje. Prieš keletą metų buvo nesusipratimų. Per di-

delį būrį visada jų pasitaiko. Buvo net taip, kad kai kurie vairuotojai nemokėjo naudotis navigacijos prietaisais. Kai žmogus važiuoja tik maršrutu Šilutė-Kintai ar Šilutė-Klaipėda, sunkiai gaudosi kitoje situacijose. Šiomet vairuoja žmonės, kurie puikiai žino kelią, moka naudotis navigacijomis“, - teigė direktorius. Jis įsitikinęs – šiemet viskas bus gerai.

Šilutiškių moksleivių autobusas buvo nuplautas, išplautas. Prie sėdynių pakabinti šiukšlių maišai, bet pati transporto priemonė tarnauja, ko gero tikrai, ne vieną dešimtį metų.



ŽEMĖS ŪKIS

Ūkininkų suvažiavime – priekaištai ir ministro nusišnekėjimas

Atkelta iš 5 p.

Klausimai ir nusišnekėjimas...

Ilgiausiai tribūnoje užtruko žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė. Ji apie gerą valandą atsakinėjo

į ūkininkų klausimus. Bet kažin, ar atsakymus išgirdusieji liko patenkinti tokia žemės ūkio politika...

Ir daugeliui tapo visai neaišku, ką savo humoristine kalba norėjo pasakyti sūsiesikimo ministras Rimantas Sinkevičius. Pradėjęs nuo

paiškinimo, kaip vairuotojai, pirkdami degalus ir mokėdami akcizą, prisideda prie automobilių kelių priežiūros, pradėjo aiškinti, kad už tuos pinigus šalyje šiemet bus vykdoma žvyrkelių asfaltavimo programa „Zebra“. Ir paklausė, ar ūki-

ninkai žino, jog žvyrkeliai yra įrašyti į Kultūros paveldo registrą. Mat liaudies kūryboje, kuri taip pat yra paveldas, dainuojama: „Išeisiu vieškeliu plačiu, išeisiu...“. Kažkas salėje pastebėjo, kad ministras nutylėjo pabaigą: „...išeisiu ir negrįšiu“.

Bet panašu, kad R. Sinkevičius bus kažką supainiojęs – vieškeliai juk nėra žvyrkeliai. Terminų žodyne aiškinama, jog vieškelis – tai viešas, negrįstas kelias. O žvyrkelis iš tikrųjų yra grįstas kelias, padengtas žvyro danga...

SENIŪNIJOSE

Smurtautojas – tiksinti bomba Vilkyčiuose

Atkelta iš 1 p.

mat dar nori gyventi. Ji gerai prisimena, kaip kaimynystėje gyvenančiam šešiolikmečiui A. Giedraitis buvo į galvą įrėmęs orinį šautuvą.

Atviresnė buvo Rita Juškevičienė. Moteris tikino nuolat patirianti psichologinį smurtą, įvairius užgauliojimus. „Išvada kvaile, neišmanėle, „be šiferio“. Ne kartą girdėjau Aurimo pasakymą, kad mane užmušti mažą, kad reikia man sudaužyti galvą. Kartą vyrui trūko kantrybė. Jis kaimynui pasakė: „Turi dvi bobas, su kuriomis gyveni, tai jas ir daužyk“. Mes visiškai su Giedraičiais nebendraujame. Stengiamės ignoruoti jų provokacijas, nekreipti dėmesio. Bet psichologiškai aš jau to nebepakeliu. Nebegalima šitaip gyventi“, - praverkusi kalbėjo Rita. Pasak jos, buvo užpulta net besilaukianti. Tuomet, kad nebetektų besilaukiančiai moteriai išgyventi streso, įtampos, šeima išsikraustė į vienkiemį, kol gims kūdikis.

Gali būti įvykdytas nusikaltimas

R. Juškevičienė tikino, kad kaimynai ne kartą kvietė policiją Giedraičiams, tačiau atvykę pareigūnai nieko nepadėjo, nes triukšmadariai, pamatę pareigūnus, nutyla, o atvėrę duris apsimeta, jog nesupranta, ko nori policininkai. „Bijau, kad dabartinė situacija - lyg tiksinti bomba, kuri gali bet kada sprogti. Kiek galiu aš dar išverti ir klausytis, kaip šis kaimynas nuolat žemina mano žmoną ir vaikus? Kiek mes dar gyvensime tokiaime streso? Bet jei trūks kantrybė man, tada bus įvykdytas nusikaltimas“, - kalbėjo V. Juškevičius.

Pasak R. Juškevičienės, jų nelaimės prasidėjo prieš ketverius metus, kuomet į jų butą įėję nekviešti vyrai pradėjo smaugti jos sutuoktinį. Tada net dviejų su puse metų mažylis nuo jų nukentėjo – jam buvo sutrenkta ranka. Po kažkurio laiko A. Giedraičio šeima apsigyveno daugiabučio namo antrame aukšte esančiame bute. Anot tądien kalbėjusių asmenų, nuo tada jų ramybė ir baigėsi.

Kaimynai tikina, kad A. Giedraitis pasidaro neprognozuojamas tuomet, kai pavartoja alkoholio, o kai būna blaivus, dažnai vaikšto tiesiog galvą nuleidęs. Inija Paulauskienė minėtame name gyvena dvidešimt metų ir neprisimena, jog yra kada nors buvę taip, kad šitaip žmonės bijotų kažkurių kaimynų. Pašnekovė sakė, kad A. Giedraitis nežiūri, kokio amžiaus vaikas eina pro šalį, užkabina bet kurį. „Nėra buvę, kad užkliūtų kam nors spintelė koridoriuje ar kas nors duris daužytų. Nebuvo taip, kad reiktų kraujus plauti. Mušasi jie, o tu atsikėlęs ryte turi eiti valyti koridorių. Jau ketveri metai, kai taip yra. Jie tik ieško, prie ko prikibti. Jiems viskas užkliūna, nuolat girdime garsinimus. Pas juos savaitgaliai dažnai prasideda ketvirtadieniai. Triukšmas būna, kad miegoti neįmanoma. Sėdi kieme, geria. Jie - akiplėšos, melagiai. Net policijai meluoja. Ir visi



Saugų seniūnijos specialistas Kęstutis Sadauskas ir socialinė darbuotoja Bronė Adomaitienė.

jais patiki“, - guodėsi moteris. Pasak jos, gyvenime niekas tiek neužgauliojo, kiek tai daro A. Giedraitis.

„Nesuprantame, kuo mes jiems taip nusikaltome?“, - svarstė kaimynai.

To ir nuėjome paklausti Giedraičių. Į namus išleido jo žmona Jolita Giedraitienė. Jos sutuoktinis tuo metu buvo darbe.

Atsisakė drauge pakalbėti

„Mes gyvename labai „draugiškai“. Man niekas neužkliūva. Kiekviename bute yra po šunį. Aš negaliu laikyti nei katės, nei šuns. Todėl, kad mano gyvuliai dergia, o kaimynų nieko nedaro, nors ir privemia, ir nusituština. Mano vaikas išeina į lauką ir nuskina pomidorus, sukarmo užuolaidas. Nors tas mano vaikas sėdi kambaryje. Nenoriu leisti jo į lauką nei su kuo draugauti, nes mano vaikas viską padaro. Sako muzika skleidžiasi. Kartą skleidėsi, dabar nebėra taip. Pasakė ir nebėra“, - kalbėjo J. Giedraitienė.

Nuvykę į A. Giedraičio darbovietę išklausėme ir jį. Pasirodo, kad dėl visų kaimynų nesutarimų, anot jo, kalti R. ir V. Juškevičiai, nes jie neva nori nusipirkti jų butą.

„Visada viskas buvo gerai, kol negrįžo iš užsienio Juškevičiai. Kur problema, aš to irgi nesuprantu. Prasidėjo nesutarimai, kai mes nupirkome prieš trejus metus butą. Jie irgi turi mažą butuką. Lyg šeši žmonės ten gyvena. Jie buvo įsikūrę ir Savivaldybės bute, kurį mes nupirkome. Tai, jų manymu, mes atėmėme patalpas“, - pradėjo pokalbį A. Giedraitis. Vyrškis tikino, jog stengiasi nebendrauti nė su vienu kaimynu. Pasak vilkytiškio, visi kaimynai sėdi laiptinėje, geria kavą ir burkuoja, kaip jam pakenkti. Vyras tvirtino niekada neturėjęs minčių kam nors pakenkti.

„Panašu, kad stovi kaimynai už durų ir klausosi. Bet mes apie tuos žmones net nešnekame“, - į pokalbį įsiterpė jo žmona Jolita.

Aurimas teigė, kad nesupranta, kodėl kaimynai nesako jam pačiam, kas yra, kad kažkaip būtų išspręstos problemos. Jis tvirtino,

kad tikrai prieš juos nesmurtauja. Pasidomėjome, kodėl ir dabar ant jo sutuoktinės rankos - mėlynės, kodėl jam paskirta bausmė devyniasdešimt valandų dirbti nemokamų darbų. „Prisigėrėme, atsipraugant, buvome bare, šiek tiek apsisumėme ir viskas. Nėra šeimos, kurioje nebūtų jokio konflikto“, - aiškino Aurimas.

Netrukus žmona suskubo teisiniu sutuoktinį ir tikino, kad tas atvejis buvo tiesiog klaida. „Nenervinkite. Eikite su tais socialiniais kaimynais ir bendraukite. Ir aš galiu vaidinti nuskriaustą. Jei jie supranta, ką nori suprasti... Ar aš dabar kaltas?“, - piktinosi Aurimas. Jo antroji pusė yra įsitikinusi, jog kaimynai turi gyventi savo gyvenimus ir mažiau skųstis. Pasiūlius visiems drauge nuvykti pas kaimynus, pasikalbėti ir draugiškai paspausti rankas - Giedraičiai atsisakė.

Gali užaugti didelis pūlinys

Seniūnijos darbuotojas K. Sadauskas gyvena taip pat Vilkyčiuose ir prisipažino, jog ne kartą yra girdėjęs įvairių kalbų apie A. Giedraičio elgesį. Jis informavo jo šeimą, kad jie bus stebimų šeimų sąrašas, nes joje auga nepilnamečiai vaikai, ir todėl bus lankomi specialistų, kurie atvyks neperspėję.

Paklausėme Ritos ir Vido Juškevičių, ar tiesa, kad jie mielai nupirktų J. ir A. Giedraičių butą. Jie tik nusišypsojo ir teigė, kad niekada apie tai net nepagalvojo ir to tikrai neketina daryti, nes tam neturi lėšų.

Šilutės rajono policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus viršininko Alvydo Balandžio duomenimis, į Klaipėdos gatvėje esantį daugiabutį policija buvo keletą kartų kviesta dėl triukšmo. Dėl to A. Giedraitis ir buvo nubaustas. Net šių metų birželio pabaigoje policija gavo pareiškimą, kuriame - nusiskundimai dėl A. Giedraičio elgesio. Dėl to šiuo metu vyksta tyrimas. Tiesa, ir pats A. Giedraitis yra kvietęs pareigūnus.

Atvykę policininkai ne kartą žmonėms aiškino, kad, jei yra daromi kokie nors pažeidimai, reikia nedelsti ir kviešti policiją.

Šilutės policijos viršininkas Ar-

SUVESTINĖ

Švėkšnos ligoninėje mirė vyras

Birželio 28 d., apie 23.15 val., ligoninėje, esančioje Švėkšnos mstl., mirė vyras, gim. 1955 m. Mirties priežastis nustatinėjama.



Vainute vyras sumušė posūnį

Birželio 28 d., apie 23.40 val., namuose, esančiuose Vainuto mstl., vyras, gim. 1971 m., naudojo fizinį smurtą prieš posūnį, gim. 1993 m., suduodamas jam rankos kumščiu į veido sritį bei šluota trenkdamas į ranką. Įtariamasis sulaikytas.



Juknaičių sen. rastas vyro lavonas

Birželio 30 d., apie 18.45 val., Juknaičių sen., Vyžių k., rastas vyro, gim. 1953 m., kūnas be išorinių smurto požymių. Mirties priežastis nustatinėjama.

Ramučiuose moteris pasipriešino policijos pareigūnams

Birželio 30 d., apie 14.30 val., policijos pareigūnams atliekant teismo sankcionuotą kratą, moteris, gim. 1967 m., namuose, esančiuose Ramučiu k., namo šeimininkė pasipriešino ir rankomis sudavė pareigūnui į ranką. Sulaikant moterį buvo panaudotos spec. priemonės (dujos).



Sumušė ir apvogė

Liepos 1 d., apie 13 val., namuose, esančiuose Šilutėje, Jaunimo g., 3 nepažįstami asmenys sumušė vyrą, gim. 1976 m., ir pavogė mobiliojo ryšio telefoną „Sony Ericsson“. Nuostolis – 50 eurų.

Vainuto seniūnijoje rastas moters lavonas

Liepos 1 d., apie 19.33 val., Vainuto sen., Balčių k., rastas moters, gim. 1972 m., kūnas smaugvirvės kilpoje. Mirties priežastis nustatinėjama.

Vagis siautėjo Šilutės turguje

Liepos 2 d. turguje, esančiame Šilutėje, Cintjoniškių g., iš moters, gim. 1962 m., rankinės buvo pavogta piniginė su joje buvusiais dokumentais ir pinigais. Nuostolis – 250 eurų. Iš kitos moters, gim. 1938 m., tą pačią dieną Šilutės turguje iš rankinės buvo pavogta piniginė su joje buvusiais dokumentais



ir pinigais. Nuostolis – 22 eurai.

Vilkyčiuose moteriai staklių preso peiliai nupjovė 3 pirštus

Liepos 2 d., apie 10.20 val., dirbtuvėse, esančiose Vilkyčių k., moteris, gim. 1954 m., ikišo ranką į medžio apdirbimo stakles. Staklių preso peiliai jai nupjovė 3 kairės rankos pirštus. Po įvykio moteris buvo pristatyta į ligoninę, esančią Šilutėje, kur po apžiūros išvežta gydymui į Kauną.

Vyras smurtavo prieš žmoną

Liepos 3 d., apie 3 val., sodybos, esančios Gardamo sen., Birbalų k., kieme vyras, gim. 1976 m., naudojo fizinį smurtą prieš žmoną, gim. 1989 m. Įtariamasis sulaikytas.

Tauragės AVPK informacija

tūras Mikalauskas gyventojams pataria nebijoti ir kreiptis į policiją. Jis garantuoja, kad tikrai nebus taip, kad niekas nereaguos. „Jei reaguos, akivaizdu, kad pradės tyrimą. Tegu gyventojai kviečia policiją, rašo pareiškimą. Sunku ką nors padaryti, kai nėra skundo. Jei gyventojai mato ir nieko nesako, mes neturime dėlko pradėti darbo. Jei užkabina ar ką, jei jie tik tylės ir su ta baime gyvens, užsiaugins didelį pūlinį. Jei



jau kyla nepatogumų dėl kažkieno veiksmų, negalima tylėti. Policija turi tai žinoti. Su baime nieko neišsprendsi. Jaučia, kad yra toleruojami, jog bijoma jų, tai tuo ir mėgaujasi. Kada pamatys pasipriešinimą ne iš vieno, o iš visų, bus kitaip. Mes nesame stebėtojai, reikia kažkokių parodymų“, - sakė viršininkas A. Mikalauskas. Jis ragina Klaipėdos gatvės gyventojus atsiradus bėdoms kreiptis į policiją ir nieko nebijoti.

SPORTAS

Šilutės gatvės krepšinio lyga pasiekė pusiaukele



Žaidimai žiūrovams, kurie nori laimėti prizų.



Gatvės lygai nėra blogo oro.



Visus savo pasirodymais džiugina „Atėnė“ šokėjos.



Krepšinis gatvėje turi kitų niuansų nei krepšinis salėje.

Birželio mėnesį Šilutėje pirmą kartą startavo Šilutės krepšinio gatvės lyga. Praėjusią savaitę buvo sužaisotos paskutinės pirmojo rato rungtynės ir ši lyga pasiekė pusiaukele.

Po šešerių rungtynių turnyrinės lentelės viršuje išvirtino komanda „Alkani vilkai“, kuri nepatyrė dar nė vieno pralaimėjimo. Antri su dviem pergalėmis žengia „Germanika“, treči - „Stubriai“. Pergalės skonio dar nepatyrė „Gluosnis“. Po kiekvienų rungtynių yra renkamas dienos naudingiausias žaidėjas. Pirmajame rate jais tapo Rolandas Baltuonis, Lukas Petkevičius, Aurimas Rumšas, Šarūnas Baldika, Gvidas Galinauskas, Lukas Petrošius. Komandos tarpusavyje dar sužais po

vienerias rungtynes, kur paaškęs atkrintamųjų rungtynių poros. Kitos rungtynės - jau liepos 5 dieną, 20 val.

Lygos organizatorių Jono Gvėnės ir Laimono Eglinsko teigimu, šis projektas yra skirtas ne tik krepšinio mėgėjams, bet ir visai Šilutės bendruomenei. Jų tikslas - pritraukti visus šilutiškius smagiai praleisti vasaros vakarus kartu. Kiekvieną antradienį ir ketvirtadienį, nuo 19.30 val., rungtynės organizuojamos Šilutės meno mokyklos krepšinio

aikštelėje. Prieš varžybas ir pertraukėlių metu yra rengiami žaidimai visiems atėjusiems bei norintiems laimėti rėmėjų įsteigtus prizus. Mažiau aktyviems taip pat nėra laiko liūdėti, nes žiūrovai gali pamatyti „Atėnės“ šokėjų pasirodymus, pasiklausyti nuolat skambančios muzikos bei šmaikščių rungtynių komentatorių kalbų.

Išties džiugu, kad rungtynės vyksta net ir lyjant gaiviam vasaros lietui, neišbaido nei žiūrovų, nei žaidėjų. Šilutiškių susidomė-

jimas šiuo renginiu nuolat kyla ir atsiranda vis daugiau žiūrovų bei žaidimų dalyvių. Dalyviai ir žiūrovai lygos fotografų nuolat būna įamžinami, visos emocijos bei informacija apie rungtynes, laimėtojus yra pateikiama lygos facebook'o paskyroje *SilutesKrepšinis*. Lygos finalas planuojamas liepos 29 dieną, o organizatoriai žada daug staigmenų, kurias atskleis tik prieš pat finalą. Organizatoriai neįsivaizduoja šios lygos be didžiulės rėmėjų pagalbos: FEN maisto sporto papildų parduotu-

vės, restorano „Gilija“, parduotuvių „Husqvarna“, „INFO-TEC“, „Egmina“, „MagicB“, „Savas kampas“, fotoateljė „Šviesa“, naktinio klubo „GoldenRoom“, Šilutės krepšinio klubo, „Šarūno reklamos“, lygos globėjo Šilutės seniūno Raimondo Steponkaus. Tačiau, jeigu yra norinčių dar prisidėti ar įsteigti prizų, prašytume susisiekti su lygos organizatoriais facebook'o puslapyje *SilutesKrepšinis*.

Gatvės krepšinio lygos organizatorių informacija

Turnyrinė lentelė	Alkani Vilkai	Gluosnis	Germanika	Stubriai	Taškai	Vieta
Alkani Vilkai		96-80	99-97	110-95	6	1
Gluosnis	80-96		46-52	45-47	0	4
Germanika	97-99	52-46		75-45	4	2
Stubriai	95-110	47-45	45-75		2	3

JŪS Į MUS KREIPĖTĖS

Pašyšiuose reikėtų greitį ribojančio kalnelio

Kas atsakys, jei ten žūtų vaikas?

Atkelta iš 2 p.

„Šilokarčemoje“ jau rašėme, kad šių metų pradžioje vykusioje Eismo saugumo komisijos posėdyje dalyvavo ir VĮ „Klaipėdos regiono keliai“ direktoriaus pavaduotojas kelių priežiūrai Vytautas Gružas, tuomet kalbėta apie greitį ribojančius kalnelius Šilutės rajono keliuose. Pritarta gyventojų prašymams kai kurio-

se vietose naikinti tokius kalnelius. Mat šių metų liepą turėtų būti baigtas rengti kelio Šilutė-Zemaičių Naumištis rekonstrukcijos projektas. Projekto rengėjams buvo galima teikti siūlymus bei rekomendacijas dėl greitį ribojančių kalnelių panaikinimo bei greičio ruožų, kuriuose būtų leidžiamas didesnis automobilių greitis.

O Pašyšiuose, akivaizdu, yra priešingai – ten dar nėra ką naikinti, o gyventojai prašo įrengti būtent tokį kalnelį, kadangi nemaža dalis vairuotojų elgiasi tiesiog akiplėškiai.

V. Gorodeckas „Šilokarčema“ pranešė, kad Eismo saugumo komisija praėjusių metų spalio 6 dieną vienbalsiai pritarė gyventojų prašymui, kad Pašyšiuo-

se būtų įrengtas greitį ribojantis kalnelis, o raštą apie tai š. m. balandžio 15-ąją išsiuntė valstybės įmonei „Klaipėdos regiono keliai“. Atsakyme, kuris gautas birželio 17 dieną, teigiama, kad buvo susipažinta su protokolu, prašymui neprieštarujama, bet jokio konkretaus atsakymo nepateikta.

Gal ši žinia bus geresnė –

Lietuvos automobilių kelių direkcija pranešė, kad šiais metais iki lapkričio mėnesio bus išasfaltuota žvyrkelio Verdainė-Pašyšiai atkarpa nuo 5,30 iki 7,20 km. V. Gorodecko manymu, tikriausiai tada, atliekant asfaltavimo darbus, ir bus įrengtas gyventojų pageidaujamas transporto priemonių greitį ribojantis kalnelis.



Ūkininkė Vida Jakaitė - optimistė iš prigimties



Ūkininkė V. Jakaitė prie naujų gražių vartelių sutinka visus svečius.

Pagėgių savivaldybės Opstainio kaimo pienininkystės ūkio savininkė Vida Jakaitė yra optimistė iš prigimties: „Kai būna sunku, sakau, kad viskas ateina ir pračina, praeis ir ta sunki diena. Išmokau džiaugtis kiekviena smulkmena, kiekviena nauja išaušusia diena, gražiu gėlės žiedeliu, saulės spinduliu. Yra gyvenime daug sudėtingesnių ir baisesnių dalykų nei ūkininkavimas. Jeigu darbo nebijau, esu optimistė, tai viskas įmanoma – ir pasėti, ir padaryti, ir kažkiek uždirbti“.

Stasys BIELSKIS



V. Jakaitė užaugo vieniemyje netoli Kintų, prie pat Kuršių marių. Kai jai buvo 12 metų, tėvai persikraustė į Pagėgių kraštą – taip pat į vieniemi. Ištekėjo irgi už vieniemyje užaugusio vyriškio. Apsigyveno Tauragėje, bet jauną šeimą traukė kaimas, todėl kiekvieną savaitgalį skubėdavo pas tėvus. Prisigalvodavo visokios veiklos, ir bulves augino, ir braškes – šiltamyje.

Kai gimė dukra, suprato, kad vaikui reikia daugiau erdvės, gyno oro, todėl nusipirko kaime sodybą. Ji buvo labai apleista, tvoros – iš spygliuotosios vielos, teko nemažai paplušti, kol viską sutvarkė, suremontavo. Pasak V. Jakaitės, moterys ūkininkės yra pranašesnės už vyrus – jos ir kantresnės, ir atsakingesnės. Ji visada linki visiems stiprios sveikatos, gražių santykių šeimoje: „Už šeimą, už vaikus, už tėvus, už artimuosius nieko nėra svarbiau ir brangiau, todėl visiems – daug stiprybės, kantrybės, svajonių išsipildymo.“

Šiuo metu V. Jakaitės ūkyje – 25 melžiamos karvės, daugiausia – vokiečių holšteinų veislės. Kasmet tenka po vieną-dvi išbrokuoti, nes holšteinės yra lepesnės nei kitų veislių karvės. Išmilžiai – geri, baltymai sudaro apie 3,4 proc., riebu-

mas – 4,3 proc.

Pieną parduoda Vilkyškių pienei. Pasidomėjęs apie superkamo pieno kainą, ūkininkė kalbėjo: „Nesu mėgėja dejuoti, tai ne man – gyvenu gerai, džiaugiuosi tuo, kaip yra. Ta kaina yra labai maža, bet gyvenime yra buvę daug sunkesnių dalykų, nebesureikšminu tai, nes juk asmeniškai ne nuo manęs ta kaina priklauso. Galiu draskytis, nervintis, kažką tai daryti, bet dėl to juk niekas nepasikeis. Tai kam čia nervus gadintis. Superkamo pieno kaina yra nereali, labai maža. Juk reikia pašarų gyvuliams paruošti – aš samdau Remigijaus Kelnario vadovaujamo kooperatyvo techniką, pagamina pašarus iš mano pievų žolės, bet už darbus tai juk reikia sumokėti. Iš tikrųjų – „nuskusmina“ tai neblogai“.

Vida savo ūkyje dirba viena, vyro nebeturi. Yra tik vienturtė dukra Lina, kuri ištekėjusi gyvena Tauragėje, dirba Klaipėdos teritorinės muitinės Panemunės skyriuje inspektore.

V. Jakaitė ūkininkauti pradėjo iširus Vilkyškių tarybiniam ūkiui, o rimčiau – prieš dešimtmetį. 1983 metais yra baigusi Klaipėdos žemės ūkio buhalterinės apskaitos technikumą, vėliau Kauno kolegijos Tauragės skyriuje įgijo verslo administravimo profesiją, o Kauno technologijos universitete baigė ir testines studijas.

Kaime, kuriame Vida gyvena, labai graži gamta. „Aplinkos apie savo namus susitvarkymas reikalau-

ja labai daug laiko ir pinigėlių, - atviravo ūkininkė. – Sodyboje reikia nupjauti beveik hektarą žalios vejos, apie pusdienį tenka stumdyti žoliapjovę „Viking“. Labai mėgstu gėles, kurioms reikia daug priežiūros. Bet tai yra mano hobis, mano silpnybė. Vien rožyne turiu apie 40 rožių. Bet praėjusią žiemą didesnė jų dalis iššalo, todėl labai širdį skauda. O šiaip gėlių turiu tikrai daug“.

Dar V. Jakaitė pasakojo šiuo metu rekonstruojanti tvartą, kuris praktiškai yra naujai statomas beveik nuo pamatų. Darbo pilnai pakanka, tenka ir jai pačiai blokelių panešioti. Iš viso su prieaugliu laiko apie tris dešimtis galviju, todėl reikia ir karučiu mėšlą šalinti. Vienai tenka ir glėbiais prinešti šienainio ar šieno. Pavasarį, kai karvės pradeda veršiuotis, keturias valandas ryte ir tiek pat laiko po pietų užtrunka tvarte, ir į kambarį grįžta kaip reikiant pavargusi.

Laisvu laiku dar važiuoja į Pagėgius pasportuoti – ten kinizetėrapiautas Skirmantas padeda rengti užsiėmimus. „Tai yra toks papildomas užsiėmimas, ir dėl sveikatos, ir prasiblaškyti vakarais – po valandą, tris kartus per savaitę. Kaip man vienai, to laiko vos užtenka – daugiau plėtoti ūkį nebegaliu“, - pasakojo ūkininkė Vida.

Ji nepamiršta ir pačių artimiausių žmonių. „Džiaugiuosi, kad abu mano tėveliai tebėra gyvi ir šalia gyvena, į kuriuos galiu atsiremti, - pasakojo Vida. – Didelis džiaugsmas, kad ir dukra – Lietuvoje, kol kas... Susitinkame, pasikalbame... Gerai, jog dar yra sveikatos, didelės bėdos neužpuola, kad kol kas Lietuvoje yra taika, ne taip, kaip kitose šalyse. Todėl reikia išmokti iš tikrųjų džiaugtis. Nors yra ir svajonių – tikrai norėtusi, kad tos pieno kainos būtų adekvačios įdėtam darbui“.

Gal turite svajonę pakeliauti po pasaulį?

„Teko su dukra pabuvoti Turkijoje, paskui dar ir Švedijoje, Suomijoje, Vokietijoje. Į pastarąsias šalis kartu su kitais ūkininkais vykau labiau darbo reikalais. Aišku, norėtusi daugiau pamatyti, pakeliauti, bet kasmet atsiranda daug svarbesnių dalykų, į kuriuos reikia pinigų investuoti. Dabar noriu užbaigti aplink sodybą įrengti tvorą, kurią pernai pradėjau, šiuolaikiškus metalinius vartelius jau turiu“.

Prie tų gražių vartelių ūkininkė Vida sutinka svečius, artimus žmones.

Vilkyškių seniūnas Darius Jurkšaitis tikrai negaili gražių žodžių apie šią ūkininkę: „Ji yra pareigingą, stropi, visuomeniška, visur dalyvauja. Verta pagyrimo ši moteris, ūkininkė – labai gražiai puošia savo sodybą, o tuo pačiu – ir visą mūsų kraštą“.



Brangieji,
nuoširdžiai sveikinu Jus Lietuvos Valstybės dienos proga!
Liepos 6-ąją švenčiame pirmojo suvienytos Lietuvos valstybės valdovo, kunigaikščio Mindaugo vainikavimo karaliumi šventę – Valstybės dieną.

Šią dieną atsigręžkime į mūsų istoriją, prisiminkime Lietuvos valstybės galybę, valdovus ir vadovus, vedusius šalį į šiandieną. Kviečiu Jus su šeimomis, draugais, kaimynais ir artimaisiais gražiai paminėti Valstybės dieną. Vardan pagarbos mūsų šaliai ir jos žmonėms kurkime naują mūsų laikų tradiciją.

Lietuvos Respublikos Seimo narys
Bronius Pauža

MIELIEJI,
NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU SU VALSTYBĖS – LIETUVOS KARALIAUS MINDAUGO KARŪNAVIMO – DIENA. VISAME PASAULYJE, SAVO BENDRUOMENĖSE, GIEDAMA TAUTIŠKA GIESMĖ SUVIENIJA MUS IR TELKIA. KVICIU BENDRYSTEI – DORIEMS DARBAMS LIETUVAI, JOS ŽMOGUI.
DAIVARAS RYBAKOVAS
WWW.RYBAKOVAS.LT

Užs. Nr. 2016/07/05-1

Buvę dvaro savininkai nori ten išsinuomoti sandėlį

Birželio 28-ąją Pagėgių savivaldybės meras Virginijus Komskis su mero patarėja Milda Jašinskaite-Jasevičiene vyko į Vilkyškius, kur susitiko su paskutiniųjų Vilkyškių dvaro šeimininku dukra Elli Schacht bei jos sūnumi Christian. Susitikimo metu svečiai teiravosi apie galimybę išsinuomoti Vilkyškių dvare esančias patalpas. Vokiečiai sakė norintys jas savomis lėšomis suremontuoti ir įrengti kelis kambarius, kur galėtų atvykę į Lietuvą apsistoti patys. Patalpas būtų galima išnaudoti ir turistų apgyvendinimui, įrengti muziejų, kur būtų eksponuojami su dvaro istorija susiję eksponatai, kurių nemažai turi Elli. Šiuo metu šios patalpos naudojamos kaip sandėlis įvairiems daiktams susidėti.

Elli Schacht ir jos sūnus Christian sakė, jog džiaugiasi, jog Pagėgių savivaldybės vadovai prižiūri ir rūpinasi Vilkyškių dvaru. Christian vaikui, Elli anūkai labai domisi savo šeimos istorija ir nori atvykti į Vilkyš-

kus, todėl šiai šeimai svarbu turėti teisinį pagrindą, sąsają su Vilkyškiais, kad galėtų perduoti šeimos vertybes iš kartos į kartą ir puoselėti jas. „Šis sumanymas nėra planas kaip pralobti, tai mums brangios šeimos istorijos puoselėjimas, noras sustiprinti ryšį su Vilkyškiais“, - sakė Christian.

91-erių metų Elli nostalgikškai prisiminė vaikystės vietas, detalios pasakojo kur kokie pastatai stovėjo, kas juose gyveno. Moteris sakė, jog dvaras labai pasikeitęs. Pasikeitusios ir jo prieigos – dabartinio paradinio dvaro įėjimo pusėje buvęs ūkinis kiemas. Čia buvo daug ūkinių pastatų – karvidė, arklidė, kalvės, arklių maniežas, stūksojo mėšlo krūva. Gražioji, paradinė buvo kita dvaro pusė – buvęs gražus sodas su lauko terasa.

Moteris prisiminė keletą akimirku iš vaikystės, kai buvo išmokyta lietuviškų žodžių „rupūžė“ ir „velnias“, kuriais erzindavo lietuvius darbininkus, kas jiems visai nepatikdavo.

Pagėgių savivaldybės informacija

Rastas vyro lavonas

Liepos 2d., apie 19 val. 30 min., ūkiniame pastate, esančiame Stoniškių sen., Kovgirių k., rastas vyro, gim. 1977 m., kūnas smaugtėvilės kilpoje be išorinių smurto požymių. Mirties priežastis nustatinėjama.

Tauragės AVPK informacija

Paplūdimio grybelis užklumpa ne tik per atostogas

✉ Po atostogų prie jūros man ant odos atsirado baltų dėmių - ar tai tiesiog pigmentinės dėmės, ar koks rimtesnis sutrikimas?

RITA, 37

Jvairiaspalvė dedervinė - tai grybelinė infekcija, dar kitaip vadinama paplūdimio grybeliu. Tačiau atsivežti ją galima ne tik iš pajūrio. Užsikrečiama ir oda palietus paviršius, ant kurių sėdėjo ar gulėjo grybeliu sergantis žmogus.

Atsako specialistė:



Medicinos centro „Northway“ gydytoja dermatovenerologė **Asta Dumbliauskienė**

Požymiai suklaidina

Nors jvairiaspalvė dedervinė sukelia nemažą estetinį diskomfortą, ji nėra pikta. Laiku pradėjus gydymą liga lengvai įveikiama.

Šia grybeline liga užsikrečiama tiesioginio kontakto metu. Ir nebū-



tinai tai turi nutikti paplūdimyje. Užkratą galima pasigauti atsigulus ant kokio nors suolo, netinkamai dezinfekuoto soliariumo guluto ar masažinio stalo, kur prieš tai gulėjo jau sergantis ir bėrimų ant nugaros, pilvo ar krūtinės turintis žmogus. Taip pat rizika užsikrėsti didėja vilkint kito žmogaus drabužius, keičiantis padėvėtais drabužiais. Jei žmogaus imunitetas tuo metu bus nusilpęs, galima lengvai susirgti.

Jei oda yra šviesi, grybeliui ją pažeidus per porą savaitių atsiranda rausvai rusvas, kiek šerpotojantis bėrimas - apvali, maždaug dešimties centų mo-

netos arba lašo dydžio dėmė. Tačiau jei oda įdegusi, šitas grybas veikia ją kaip fotoapsauginis kremas, neleidžiantis išbertoms vietoms įdegti. Tuomet dėmė būna baltos spalvos.

Tai žmonės dažnai klaidina - atėję pas gydytoją jie sako, kad jau porą metų turi tokias dėmeles, tačiau jos daugiau vargina žiemą, o vasarą pagerėja, todėl per daug nekreipia dėmesio.

Kartais infekcija gali ir apsiriboti keliomis dėmelėmis, tačiau nusilpus imunitetui - susirgus, patyrus stre-



Jvairiaspalvė dedervinė užsikrečiama tiesioginio kontakto metu. Ir nebūtinai tai turi nutikti paplūdimyje. Užkratą galima pasigauti atsigulus ant kokio nors suolo, netinkamai dezinfekuoto soliariumo guluto ar masažinio stalo, kur prieš tai gulėjo jau sergantis ir bėrimų ant nugaros, pilvo ar krūtinės turintis žmogus.



VERTA ŽINOTI:

• Bėrimai dažniausiai atsiranda ant nugaros, krūtinės, pilvo.

• Paplūdimio grybelis, kaip ir visi grybeliai, mėgsta drėgnas vietas. Todėl didesnė tikimybė juo užsikrėsti kyla gausiai prakaituojantiems žmonėms, taip pat atostogaujantiems drėgno ir šilto klimato juostose.

• Norint išvengti grybelio patariama laikytis elementarios higienos, dažnai praustis. Drabužiais mainytis patariama tik prieš tai juos chemiškai išvalius.

są ir pan. bėrimas gali sparčiai išplisti. Kartais situacija stipriai pablogėja per kelias savaites: dėmės susi-

leja į ištisas plokšteles per visą nugarą, krūtinę. Tokiu atveju tik didžiulės kantrybės žmogus gali neskubėti pas specialistą.

Skubus gydymas - tik pusė darbo

Jvairiaspalvė dedervinė - viena tų ligų, kuomet itin svarbu kuo greičiau pradėti gydymą. Delsiant tik „klimptama“ - negydant gali būti apimami dideli odos plotai, vargina niežulus, oda pleiskanoja, byra. O svarbiausia - žmogus nešioja užkratą.

Jeigu jau išbėrė, reikėtų iškart kreiptis į gydytoją, o ne pasitelkus internetą diagnozuoti sau ligą. Taip pacientai dažnai sumažina grybelį su žvyneline.

Žino, kad ji neišgydoma, tad jokių priemonių ir nesiima. Kiti - atvirkščiai: puola dėmeles kuo nors teplioti. Tačiau užsiimti savigyda jokia būdu nepatariama. Gydytojui būtina matyti tikrąjį vaizdą. Tepalai gali laikinai palengvinti situaciją, bet vėliau ji gali gerokai pablogėti.

Šiaip gydymas nėra sudėtingas, problema maždaug per dvi savaites yra išsprendžiama. Dažniausiai apsiribojama dėmelių tepimu, prausimusi specialiomis priemonėmis. Neužsikrėtę šeimos nariai jas gali kelis kartus per savaitę naudoti kaip profilaktinę priemonę. Tam tikrais atvejais sergančiajam skiriami ir geriamieji medikamentai.

Tačiau gydymas yra tik pusė, jei net ne trečdalis, darbo. Kita dalis - tinkama visų sergant vilkėtų drabužių dezinfekcija. Grybas kartais nežūsta įprastoje skalbimo temperatūroje, todėl jeigu išsigydžius pradedama vilkėti tuos pačius drabužius, galima pakartotinai užsikrėsti. Pavyzdžiui, pamirštama dezinfekuoti maudymosi kostiumėlių ir vėl toje pačioje vietoje atsinaujina bėrimas. Tokie atvejai labai dažni. Ypač sudėtinga, jei žmogus iškart nesigydyt, prisipirko drabužių visiems sezonams, o tuomet sužino, kad reikia dezinfekuoti viską, kas nešiota dvejus metus. ●

Pavalgę uogų iškart nečiupkite dantų šepetuko

✉ Tiesa ar mitas, kad rūgščių uogų, vaisių kenkia dantų emaliui? Ar reikėtų riboti tokių produktų vartojimą? Be to, ar reikėtų skubėti po tokio maisto išsivalyti dantis?

VYTARAS, 48

Prasidėjęs uogų sezonas masina pilnomis saujomis mėgautis šiomis gamtos gėrybėmis. Ištis taip papildysite organizmą vertingomis medžiagomis, tačiau gydytojai odontologai įspėja, jog dantys liks dėkingi, jei stengsimės tokiu maistu vienu ypu per daug nepiktinaudžiauti.

Pataria specialistė:

- Reikėtų pradėti nuo to, kad dantims kenkia daugelis maisto produktų. Rūgštūs vaisiai ir uogos - ne išimtis. Jie tirpdo emalį ir sukelia erozijas bei dantų jautrumą. Kiek šitoks maistas gali pakenkti dantims, priklauso nuo to, kiek ir kaip dažnai jis vartojamas, nuo žmogaus seilių ir dantų sudėties. Bet kuriuo atveju visiškai atsisa-



VERTA ŽINOTI:

Vasarą linkusios paūmėti ir periodonto ligos. Taip atsitinka dėl to, kad žmonės galbūt per atostogas pamiršta ar paprasčiausiai nespėja tinkamai ir kruopščiai išsivalyti dantų. Prieš atostogas nepamirškite apsilankyti pas odontologą, jis įvertins jūsų burnos būklę. ●

kyti rūgščių vaisių ir uogų tikrai nereikia. Juos valgyti būtina, tai teikia didžiulę naudą organizmui - jį stiprina, pasotina vitaminais bei kitais elementais. Aišku, būtina nepa-

miršti saiko. Iškart valyti dantų po rūgštaus maisto ir gėrimo tikrai nereikėtų. Geriausia bent valandėlę palaukti. Šiaip dantis pakanka išsivalyti ryte ir vakare, bet tai turi būti atlikta labai kruopščiai.

Mūsų dantys per gyvenimą pamazu dėvisi, nuskilinėja, nuo temperatūrų skirtumų traukiasi ir plečiasi, todėl įtrūksta emalis. Todėl juos dar papildomai kankinti ekstremaliai maitinantis yra neprotinga. Pavyzdžiui, mėgstamą vasaros desertą - kavą su ledais - vėrciau valgykite taip: dėkite ledus į kavą - išvengsite temperatūrų skirtumo. ●



Rūgštūs vaisiai ir uogos tirpdo emalį ir sukelia erozijas bei dantų jautrumą. Bet kuriuo atveju visiškai atsakyti rūgščių vaisių ir uogų tikrai nereikia. Aišku, derėtų nepamiršti saiko.

Pataria specialistė:



Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos Kariesologijos ir endodontijos poskyrio vadovė gydytoja odontologė **dr. Rūta Bendinskaitė**

Kai ištinka šilumos smūgis



Šilumos ar saulės smūgis - gyvybei pavojinga būseną, kurią sukelia karštis.

Tuomet kūno temperatūra sparčiai kyla (per 40 °C), greitėja pulsas, prasideda pykinimas, apima mieguistumas. Žmogaus sąmonė ima trikti, gali prasidėti traukuliai, ištikti koma. Pirmiausia nukentėjusį žmogų vėsinkite: apšlakstykite vandeniu, įneškite į vėsią patalpą. Taip pat svarbu duoti gerti daug vėsaus, bet ne šalto vandens. Sunkesniais perkaitimo atvejais reikia skubiai kreiptis į medikus. Jei žmogus neteko sąmonės, guldykite jį ant šono, negirdykite. Laukdami pagalbos nukentėjusį tik vėsinkite, arba skubiai vežkite į gydymo įstaigą automobiliu su kondicionieriumi ar atidarytais langais. ●

Karštą dieną atgaivins spalvingos vaisių salotos



Gaminant salotas, svarbu maišyti ne daugiau kaip trijų rūšių vaisius. Taip pat patartina laikytis taisyklės – saldžius maišyti su saldžiais, o rūgščius – su rūgščiais. Tada organizmui bus lengviau virškinti.

Nepriklausomai nuo metų laiko, organizmui visuomet reikia vitaminų. Geriausias būdas jų gauti – valgyti šviežius vaisius ir uogas. O gaivios vaisių salotos bus skanus ir sveikas desertas.

Sultys neatstoja vaisių

Dietologai rekomenduoja vaisius valgyti 4-5 kartus per dieną. Sultys nėra geras pasirinkimas, nes jose nėra vaisius sudarančių balastinių medžiagų, kurios stimuliuoja virškinimą ir

neleidžia skrandžio bei žarnyno trakte formuotis augliams. Be to, spaudžiant sultis praktiškai nepaliečiama arčiausiai luobelės esanti vaisiaus dalis, kurioje yra daugiausiai vitaminų.

Norėdami kuo daugiau naudoti iš vaisių salotų, būtina jas valgyti tinkamu metu. Tai – puikus pasirinkimas priešpiečiams arba pusryčiams. Jei tokias salotas valgote pusryčiams, įdėkite šiek tiek varškės, pasukų ar jogurto. Tokiu būdu žymiai ilgiau jausitės sotūs. Svarbu maišyti ne daugiau kaip trijų rūšių vaisius. Taip pat patartina laikytis taisyklės – saldžius maišyti su saldžiais, o rūgščius – su rūgščiais. Tada organizmui bus lengviau virškinti.

Malonus būdas lieknėti

Vaisių salotos gausios naudingų vitaminų ir mineralų, kurie žmogaus organizmui reikalingi kaip oras. Dietinės vaisių salotos puikiai valo žarnyną dėl jose esančių skaidulinių medžiagų. Vaisius galima apipilti jogurtu arba citrinų sultimis. Taip pat galima įberti tokių kvapnių uogų kaip avietės ar mėlynės. Reikia pasinaudoti artėjančiu sezonu, nes šaldytos uogos nebeturi vitaminų.

Jeigu siekiate sumažinti svorį, į salotas dėkite greipfrutus, ananasus ir kivius. Visi citrusiniai vaisiai gerina medžiagų apykaitą, todėl padeda mesti svorį. Jeigu rūpinatės figūra, nepatartina valgyti bananų ir vynuogių, kadangi jie turi daugiau kalorijų. Vaisių salotos – vienas maloniausių ir paprasčiausių būdų lieknėti ir palaikyti sveiką gyvenimo būdą. Nepatartina ir piktnaudžiauti tokiomis salotomis, nes gali pūsti pilvą.

Specialistės komentaras:



Mitybos specialistė **Vaida Kurpienė:**

- Vaisių salotos yra tikrai geriau negu trintas vaisių kokteilis arba sultys. Prie salotų puikiai dera salierų lapkočiai, skonio

prideda špinatai ir braškės. Jeigu norisi sočiau, salotas galima apibarstyti traškytais riešutais: anakardžiais, graikiniais ar lazdyno. Galima užberti nekepintų kanapių sėklų, kurios turi riešutų prieskonį. Žaliavagai turi vaisių derinimo taisyklės. Bet nemanau, kad dėl to reikėtų sukti galvą. Aišku, žmonės yra skirtingi – vieni jaučiasi geriau, kai valgo vaisius atskirai. Nelabai dera saldūs vaisiai su rūgščiais, kadangi pastaruosiuose yra tam tikrų medžiagų, kurios sunaikina geras medžiagas saldžiuose vaisiuose. Bet rūgščių laukinių uogų žmogus nesuvalgys daugiau nei mažą saujelę. Kur kas geriau rūgščias uogas sumaišyti su saldžiais vaisiais negu jas apiberti cukrumi.

Laukinėse uogose yra labai daug antioksidantų, kurių žmogaus augintos uogos ar vaisiai turi mažiau. Jas būtina valgyti sezono metu. Uogas galima ir užšaldyti, nors vitamino C ten nebėliks, bet kiti antioksidantai išliks. Šiūla vaisių salotas valgyti priešpiečiams. Jeigu uogas ir sezoninius vaisius renkatės pusryčiams, tada pietums rekomenduočiau grūdinius, ankštinius patiekalus – tokius, kuriuose būtų daugiau sudėtingų angliavandenių, suteikiančių energijos. Po pietų valgyti vaisius – nerekomenduotina. Skrandis suvirškina, bet gali pūsti pilvą. Jeigu pavalgys dar norisi saldaus maisto, tikėtina, kad blogai sukramtėte arba persivalgėte.

KAI NEŽINAI, KO NORI

Citrusinių vaisių salotos su grietininiu aguonų padažu



Reikės:

- apelsinų,
- greipfrutų,
- žaliųjų citrinų,
- šviežių petražolių lapelių,
- askaloninių česnakų.

Padažui:

- 1/4 stiklinės grietinės,
- 1 šaukštelio tarkuotos citrinų žievelės,
- 2 šaukštų šviežiai išspausių citrinų sulčių,
- 2 šaukštų klevų sirupo.

- 1 šaukštelio aguonų.

Vaisius nulupti aštriu peiliu, nupjauant žievę ir kartų baltą požiuvį. Supjaustyti skiltelemis, pašalinant tarp skiltelių esančias odes. Česnakus nulupti ir supjaustyti plonais žiedais. Petražolių lapelius nuskabyti nuo kotelių. Nedideliame dubenėlyje sumaišyti padažui skirtus ingredientus. Vaisių skilteles sudėti į lėkštę. Suberti petražoles ir česnakų žiedus. Atsargiai išmaišyti. Salotas apšlakstyti padažu ir tuoj pat patiekti. **Skanaus!**

Saldžiosios vaisių salotos



Reikės:

- 1 ananaso,
- salotų lapelių,
- 2 obuolių,
- 2 bananų,
- 200 g vynuogių,
- 1 šakelės mėtų,
- 1 šaukšto cukraus,
- 100 ml grietinės.

Nuplauta ir nusausinta ananasą su visa žalia uodegėle perpjauti perpus. Specialiu šaukštuku (jei neturite, išskobą minkštima pjaustyti nedideliais kubeliais) iš abiejų

puselių išimti minkštimą. Pusę rutuliukų galima panaudoti kitiems patiekalams, nes salotoms viso ananaso per daug. Salotas nuplauti, gerai nusausinti ir suplėšyti. Iš pusės citrinos išspausti sultis. Nuluptus obuolius supjaustyti ir pašlakstyti citrinų sultimis. Supjaustyti ir bananus. Iš pusės apelsino išspausti sultis, likusius nulupus supjaustyti gabaliukais. Jei vynuogės labai didelės, į salotas dėti perpjautas perpus. Dubenėlyje sumaišyti vaisius su salotų lapeliais ir išdėti į ananaso puseles. Grietinėle išplakti su cukrumi ir apelsino sultimis, sudėti plakikliu sutrintus mėtų lapelius, atsargiai išmaišyti ir užpilti ant salotų. **Skanaus!**

Mėtos gerina virškinimą

Šviežia mėta naudojama šaltoms sriuboms, desertams ir salotoms. Karštomis vasaros dienomis mėta gali tarnauti kaip gaivinanti priemonė, dedant ją į kompotus, šaltos arbatos gėrimus, vaisių salotas.

Kalbant apie sveikiausius maisto produktus, vaistažolės yra dažnai nuvertinamos. Tačiau



jos taip pat labai svarbios žmogaus organizmui ir sveikatai. Viena iš jų – mėta, kuri žydi nuo birželio iki rugsėjo.

Nauda sveikatai

Nemažai žmonių mėtas augina savo soduose ar tiesiog namuose. Mėta pasižymi vienu iš stipriausių antioksidantių poveikiu, ji gali padėti sumažinti natriono kiekį, kurio padidėjimas yra siejamas su išaugusia širdies ligų rizika.

Mėtos arbata padeda kovoti su blogu burnos kvapu. Ji taip pat gerina kraujotaką, mažina spaudimą, rekomenduojama gydant hipertenziją. Šios vaistažolės slopina nervingumą, dirglumą, padeda greitai at-

gauti jėgas ir įveikti peršalimą. Sergant depresija rekomenduojama kasdien gerti 100 ml mėtų arbatos.

Mėta virtuvėje

Ši vaistažolė dažnai naudojama kaip prieskonis, ji pasižymi vėsiu ir šviežiu aromatu, malonių saldžiu skoniu. Patartina į patiekalus dėti nedidelį mėtų kiekį ir su kitais prieskoniais nemaišyti. Patiekalams gardinti naudojama tiek šviežia, tiek džiovinta mėta.

Džiovinti lapeliai tinka mėsos faršams, varškės patiekalams, gali būti puikus pagardas kepiniams – bandelėms, sausainiams ir pyragams. Šviežia mėta naudojama šaltoms sriuboms, desertams ir salotoms.

UAB „LIRANA“

- Langai
- Roletai
- Romanetės
- Žaliuzės
- Durys
- Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje
Tel. 8 636 96 721
liranasilute@gmail.com

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS

VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ
LANGŲ GAMYBOS LYDERIS

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

Igaliotas atstovas Šilutėje
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381
El. paštas silutehronas@gmail.com

Padėsiu operatyviai ir už geriausią kainą PARDUOTI Jūsų turta: butą, namą, sodybą, žemę, mišką ar patalpas.

Tel. 8 609 60 600.
www.immo.lt

BUTAI

1 kambario

* PARDUODU 1 k. butą su mažuoju holu Šilutėje, Liepų g. 11, IV a. (44,25 kv. m, pietinė pusė, ne kampinis, ištikintas plastikiniai langais balkonas, 17 000 Eur). Tel. 8 671 30 331.

* PARDUODU 1,5 kambario butą Tarvyduose. Reikalingas remontas. Kaina 2500 eurų. Tel. (8 441) 43 182.

* PARDUODU 1 k. butą, Turgaus g. 4A, Šilutėje (48 kv. m, reikalingas remontas, visi miesto patogumai, gera vieta, galima pirkti IŠSIMOKĖTINAI, kaina apie 12 000 Eur). Domina ir KEITIMO variantai Klaipėdos, Telšių, Palangos rajonuose. Tel. 8 600 95 78.

* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., IV aukštas, (29,35 kv. m, namas ruošiamas renovacijai). Tel. 8 612 11 526.

* PARDUODU arba IŠNUOMOJU 1 k. butą be baldų Šilutėje, Laisvės al. Pardavimo kaina – 12 500 Eur, nuomos – 60 Eur/mėn., depozitas – 300 Eur. Tel. 8 699 28 549.

* PARDUODU 1 k. butą patogumais Šilutėje, Stoties g., II a. (tvarkingas, yra vonia, šildymas – kietu kuru, yra sandėliukas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 14 935.

* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Kudirkos g. 10, III a. (38 kv. m, yra didelis balkonas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 62 619.

* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., II a. (yra balkonas) arba KEIČIU į didesnį, 2-3 k. butą. Tel. 8 631 29 135.

* PARDUODU 1 k. butą Melioratorių al., I a. Padarytas kapitalinis remontas. Tel. 8 655 15 859.

* PARDUODU 1 k. butą Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.

* PARDUODU 1 k. butą M. Jankaus g. 9-3, Šilutėje, I a. (36 kv. m, tvarkingas, šildymas kietu kuru, miesto vanduo, boileris, yra garažas, 16 000 Eur). Tel. 8 636 36 120.

* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 18A (yra kambarys, virtuvė, rūšys, kaina sutartinė). Tel. 8 689 57 439.

2 kambarių

* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose. Tel. 8 616 55 795.

* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Pagėgiuose, I a. (šildymas krosnimis, po kapitalinio remonto, butui priklauso malkinė ir sodelis). Tel. 8 674 64 944.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, II a., Ramučių g. 10 (42 kv. m, tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 659 31 547.

* PARDUODU 2 k. butą su didžiuoju holu Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 22, I a. (68 kv. m, naujai suremontuotas, du balkonai, 40 000 Eur) arba KEIČIU į namą Šilutėje. Tel. 8 673 06 037.

* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą II a. (padarytas remontas, yra didelis balkonas, garažas, 5 arai žemės ir tvartelis). Tel. 8 673 18 171.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., III a. (45,28 kv. m, virtuvės sujungta su kambariu, yra balkonas, 25 000 Eur). Tel. 8 616 56 653, 8 659 31 734.

* PERKU 2 k. butą Šilutėje II arba III a. Tel. 8 657 57 635.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.

* PARDUODU 2 k. butą su baldais Melioratorių al., V a., Šilutėje (uždaras kiemas). Tel. 8 699 48 559.

* PARDUODU 2 k. butą su holu Šilutėje, Geležinkelio g., V a. Tel. 8 688 49 900.

* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Traksėdžiuose arba KEIČIU į 1 k. butą Šilutėje. Tel. 8 636 64 501.

* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m). Tel. 8 687 47 320.

* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Usėnų gyvenvietės centre. Tel. 8 652 02 686.

* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Laisvės al. 9, I a. Tel. 8 656 50 774.

* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu Šilutėje Knygnešių g., I a. (55,15 kv. m., ne kampinis, šiltas, kaina sutartinė) Tel. 8 673 55 268.

* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Tilžės g., Šilutėje, II a. (51 kv. m). Tel. 8 685 36 052.

* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, vidurinė laiptinė, II a. (labai šiltas, yra dalis baldų, garažas, kaina 18 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 615 81 196.

* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu Šilutėje, Melioratorių al., V a. (55,46 kv. m, šarvuotos durys, 2 balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 670 37 763.

* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. 27-4, šalia autobusų stoties, 4 aukštų name (47,46 kv. m, yra sandėliukas, butui priklauso ūkinio pastato dalis, šildymas - name yra katilinė). Tel. 8 611 31 061.

3 kambarių

* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutėje, Kęstučio g. 12-22, III a. (tvarkingas, šalia mokykla, darželis). Tel. 8 676 89 701.

* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutės miesto centre, Jakšto g., IV a. (yra du balkonai, euro remontas, 42 000 Eur). Tel. 8 673 06 037.

* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Vilkyškiuose, II a. (84 kv. m, vietinis šildymas, butui priklauso rūšys, garažas, tvartas, malkinė,

kieme yra 6 arų sodas, 11+35 arai dirbamos žemės). Tel. 8 656 84 984.

* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškiuose (tvarkingas, yra balkonas, sodas, ūkinis pastatas, 2 malkinės, 11 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 637 52 291.

* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose (su visais baldais, vietinis šildymas, yra garažas, žemės, pavėsinė, prie miškelio). Tel. 8 650 14 062.

* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutėje, Geležinkelio g. 9 - 15, V a. (reikalingas remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 674 18 399.

* PARDUODU 3 k. butą Vytauto g., Šilutėje (60 kv. m, suremontuotas). Tel. +44 79 55 39 92 53, d.jokulienė@yahoo.com

* PARDUODU tvarkingą 100 kv. m butą Šilutėje, Taikos g. 17, II a. (kūrenimas – kietu kuru, yra vonia, tualetas, rūšys, dvi malkinės, apie 3 arai žemės). Tel. 8 684 27 813, 8 601 24 848, 8 616 55 795.

* PARDUODU 3 k. butą Saugose (autonominis šildymas, pakeisti vamzdiniai, apšiltintas, patogi vieta, šalia parduotuvė „Aibė“). Tel. 8 638 86 288, 8 652 71 017.

* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., plytiniame name (rekonstruotas, šviesus, erdvus, nauja automobilių stovėjimo aikštelė). Tel. 8 659 74 201.

NAMAI, PIRTYS

* PARDUODU namą. Prie namo yra 33 arai žemės, ūkinis pastatas, šalia tvėnkynys. Tel. 8 644 41 478.

* PARDUODU gyvenamąjį namą s. b. „Pienininkas“ (100 kv. m, 4 kambarių, sklypas - 10 arų). Tel. 8 671 01 060.

* PARDUODU tvarkingą medinį gyvenamąjį namą Usėnų kaimo centre (110 kv. m, pakeistas stogas, langai, yra ūkinis pastatas, garažas, malkinė, vasarnamis). Tel. 8 654 71 772.

* Pagėgių kaime PARDUODU pusę namo. Atskiras kiemas ir įėjimas, ūkiniai pastatai, trifazė elektra, plastikiniai langai, 19 arų namų valdos sklypas. Kaina – 8 000 Eur. Tel. 8 650 94 033.

* PARDUODU pusę namo Barzdūnų k., Ramučių g. 29 (2 kambariai, virtuvė, vonia, tualetas, 10 arų sodo sklypas, 27 000 Eur). Tel. 8 614 77 350.

* PARDUODU dalį namo H. Zudermano g., Macikų k. (vietinis šildymas, sodas). Tel. 8 671 06 378.

* PARDUODU namo dalį Vilkyčiuose (yra 17 arų pasodybinis sklypas, šildymas - kietu kuru, 1,6 ha dirbamos žemės). Tel. 8 630 36 140.

* PARDUODU gyvenamąjį namą sodybą Naujakuriuose (120 kv. m gyvenamasis plotas, ūkinis pastatas apie 100 kv. m, garažas, šiltnamis – 50 kv. m, 15 arų žemės). Tel. 8 625 03 121.

* PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras - kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotekos ir vanduo – vietinis, sutvarkytas ir aptverta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.

* PARDUODU naujos statybos vieno aukšto namą prie kelio Šilutė-

Žemaičių Naumiestis, „naujuosiuose Macikuose“ (182 kv. m, pilnai įrengtas, be baldų). Namą apdaila - raudonų plytų, kiemas išklotas trinkelėmis. Sklypo plotas - 29 arai, geras privažiavimas, graži ir rami vieta. Tel. 8 630 04 189.

* PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų sklypas, šiltnamis, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

SODYBOS, VIENKIEMIAI

* PARDUODU sodybą vienkiemyje Medalių k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.

* PARDUODU sodybą gražioje vietoje. Šalia miškas, už kelio teka upelis. Yra 20 arų žemės. Kaina sutartinė. Tel. 8 657 67 964.

SODAI

* PARDUODU du sodo sklypus s. b. „Pamarys“ (yra namelis, šulinys). Tel. 8 628 24 092.

* PARDUODU du sodo sklypus Šilutėje (yra elektra, medinis namelis, šiltnamis, vandens gręžinys, vaismedžių). Tel. 8 611 25 047.

* PARDUODU sodą s. b. „Aušra“ (yra elektra, plytinis sodo namelis), 5 takas. Kaina 6 500 Eur. Tel. 8 608 10 167.

* PARDUODU tuščią sodą s. b. „Pavasaris“, 36 sklypas. Tinka namo statybai. Yra elektra, šulinys. Tel. (8 441) 49 713.

* PARDUODU 12 arų sodo sklypą s. b. „Pavasaris“ (yra 2 aukštų nebaigtas įrengti namelis, tvartelis, elektra, vanduo, gręžinys, aptverta teritorija tvora). Tel. 8 670 41 399, 8 652 22 849.

* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiaris“, 3 takas, 29 sklypas. Tel. 8 683 97 310.

* PARDUODU sodą su namu s. b. „Dobilas“ (tvarkingas, šiltas, yra šiltnamis, galima gyventi). Tel. 8 650 69 211.

* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Poilsis“ (gero vietoje, yra elektra, vanduo). Tel. 8 699 46 196.

* PARDUODU sodą s. b. „Šyšgiria“, sklypo Nr. 173 (yra elektra, prie kelio, tinka namo statybai). Tel. 8 613 23 891.

* PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.

* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšos 2“, Macikuose. Tel. 8 681 78 698.

* PARDUODU sodo sklypą s. b. „Ažuolas“, trečiame Ažuolo take (sodas ir dokumentai tvarkingi). Tel. 8 610 17 211.

* Ilgam laikui IŠNUOMOJU sodo sklypą s. b. „Rasa“ (tuščias). Tel. 8 682 51 385.

* PARDUODU 6 arų sodo sklypą Aukštumalos 6-oji g. 25. Tel. 8 641 82 331.

PIRTYS, POILSIAVIETĖS

* Stovyklavietė – kempingas. Rojaus kampelis yra Atmos ir Šyšos upių santakoje. Pramoga, žvejyba, poilsis. Yra gyvenamasis namelis, pavėsinė, pirtelė-jurta, pramoginis laivas. Nepraileiskite progos apsilankyti. Tel. 8 699 76 194.

ŽEMĖ, SKLYPAI,

PIEVOS, MIŠKAI

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

* PARDUODU 25 arų namų valdos sklypą Juknaičiuose, Akmenų g. (yra namo projektas ir leidimas statybai). Tel. 8 655 98 850, 8 655 53 534.

* ATIDUODU nusišienauti 1,5 ha pievos prie Šilutės, netoli vandenietikio. Tel. 8 600 11 823.

* PARDUODU 2,7 ha žemės ūkio paskirties žemę Pagryniuose (galima keisti paskirtį). 1 aras/150 Eur. Tel. 8 676 35 538.

* PARDUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvininkų g. 55A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas, galima pirkti pastatą dalimis). Tel. 8 658 83 770.

* PARDUODU labai gražioje vietoje 7 arų sklypą, Smėlyno g., Šilutėje, važiuojant Traksėdžių link. Tel. +44 79 55 39 92 53, d.jokulienė@yahoo.com

* PARDUODU 16 arų žemės sklypą namo statybai Štalių g., Šilutėje. Tel. 8 644 36 950.

* Planuojate PARDUOTI mišką, bet nežinote nei kainos, nei kur patikimai kreiptis, o gal bijote likti apgauti ar tiesiog nenorite gaišti laiko? Tada kreipkitės į mus ir mes Jums gausime didžiausią kainą, kuri iš tikro atitiks miško vertę, sutvarkysime bei paruošime visus dokumentus sandoriui, suderinsime laiką su notaru, o Jums beliks persiskaiciuoti pinigus ir padėti savo unikalų parašą. Skambinkite ir susitarsime dėl susitikimo: NTA „Garantas“, Tel. 8 656 99 549, el. paštas nta.garantas@gmail.com

* Klaipėdoje, prie Palangos plento, netoli „Ermitažo“, naujai statoma individualių namų kvartale PARDUODAMI 9 arų sklypai. Tel. 8 611 25 047.

* PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės gražinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.

* PARDUODU skirtingų dydžių sklypus Pagryniuose. 1 aro kaina-500 Eur. Tel. 8 609 00 262.

* PARDUODU 11-13 arų namų valdos sklypus Pagryniuose, Vėjo g. (yra elektra). Kaina sutartinė. Tel. 8 685 22 364.

Padėka

Tik skausmo valandą tu supranti, kas atjaučia, kas atiduoda širdį. Ir netekties našta nebe tokia sunki, kada aplink nelieka abejonių.

Nuoširdžiai norime padėkoti giminėms, kaimynams, buvusiems laiptinės kaimynams, draugams, pažįstamiems, asmeniškai SALOMĖJAI TAROZIENEI, velionio seseriai SONATAI, kurie sunkią netekties valandą užjautė ir padėjo palydėti į paskutinę kelionę mūsų mylimą vyrą, tėvelį ir senelį KĖSTUTĮ BUTKŲ.

Žmona, dukros, sūnūs, marti, žentai ir anūkai

* PARDUODU 2 ha žemės ūkio paskirties žemę Macikų kaimo ribose, prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumištis. Tel. 8 673 42 508.
* PARDUODU 1,14 ir 2,87 ha žemės ūkio paskirties žemę Degučiuose ir 2 k. butą. Tel. 8 682 20 991.
* PARDUODU 9 ha žemės ūkio paskirties žemės Vainuto sen., Girininkų k. Tel. 8 606 01 983.
* PARDUODU 12 arų sklypą namo statybai Naujakuriuose, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

BUTŲ NUOMA

* 3 k. bute Šilutėje, Jakšto g., IŠNUOMOJU vieną kambarį vyrui (geros gyvenimo sąlygos). Tel. (8 441) 54 736.
* IŠSINUOMOČIAU butą Šilutėje arba Traksėdžiuose. Mokėsiu – 100 Eur. Tel. 8 633 92 025.

PAVĖSINIŲ NUOMA

* Pavėsinės-paviljono NUOMA. Atvežame. Pastatome. Surenkame. (40 kv. m, kaina 80 Eur). Tel. 8 689 49 088.

PATALPOS, FERMOS

* PARDUODU kiaulių fermą Laučių k. ir 3 tonų cisterną (smaluota, kurui). Tel. 8 657 67 578.
* PERKU tvartą nuo 50 iki 100 kv. m arba seną sodybą Rusnės saloje. Tel. 8 698 10 801.
* PARDUODU mūrines patalpas su žemės sklypu Traksėdžiuose. Tinka ūkininkauti, sandėliavimui, gamybinei veiklai, autoservisui ir t. t. Kaina - tik 5 500 Eur, galima derėtis. Tel. 8 604 45 464.
* Naujai besikuriantį gyvūnų prieglauda „Gyvūnų užuovėja“ būtų dėkinga, jei kas nors leistų naudotis negyvenama sodyba, vienkiemiu ar kitokiomis patalpomis netoli Šilutės. Tel. 8 689 01 313.

* PARDUODU uždarąją akcinę bendrovę (UAB). PVM neregistruota. Veikla nevykdyta. Tel. 8 630 09 461.

* IŠNUOMOJAMOS komercinės patalpos 55 kv. m, 40 kv. m arba 95 kv. m Tauragės miesto centre. Tel. 8 657 79 749.
* PERKU veikiančią arba neveikiančią fermą Šilutės rajone. Tel. 8 687 99 377.

GARAŽAI

* PARDUODU garažą Verdainėje. Tel. 8 630 19 693.
* PARDUODU garažą Žemaičių Naumiestyje, Ramybės g. (yra elektra, elektros skaitikliai, duobė). Tel. 8 652 36 598.
* PARDUODU požeminį garažą su dokumentais Melioratorių al., Šilutėje. Tel. 8 610 96 365.

TRANSPORTAS

aliumina

* Superkame visų markių automobilius, sutvarkome dokumentus.
* Prekyba naudotomis automobilių detalėmis.
* Metalų laužo supirkimas.
Galime pasiimti savo transportu.
Girutės g. 13, Žygaičiai.
Tel. 8 651 11 576.

Geriausiomis kainomis **SUPERKAME** įvairių modelių automobilius. Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys.
Tel. 8 677 22 424.

UAB „Teidra“
Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymas.

Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

Audi

* PARDUODU Audi 80 (1987 m., 1,8 l, benzinas, dujos, TA iki 2018 m., juodos spalvos, važinėjo moteris, tvarkinga, 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 685 41 265.
* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.
* PARDUODU Audi 80 B3 Quattro (1991 m., sedanas, benzinas, neseniai atlikta TA, be defektų, 800 Eur). Tel. 8 650 43 468.

* PARDUODU Audi A 6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiška, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.

Opel

* PARDUODU Opel Vectra (1997 m., dyzelis, 2 l, yra TA, draudimas, vyšninės spalvos, kaina sutartinė). Tel. 8 690 01 628.
* PARDUODU Opel Omega (1999 m., 2 l, dyzelis, 74 kW, rida 370 000 km, TA iki 2017-08, draudimas iki 2016-07, ekonomiškas, 4 geros M+S padangos, kaina 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 670 13 011, į SMS neatsakau.

VW

* PARDUODU VW Passat (1996 m., 2,6 l, benzinas, odinis salonas, mėlynos spalvos, tvarkinga, yra TA, draudimas, pridedu žieminių padangų su ratlankiais komplektą, 900 Eur, galima derėtis). Tel. 8 694 76 403.
* PARDUODU dalimis VW Passat (geros būklės, 1992 m., universalas, 1,8 l, benzinas, kablys). Tel. 8 656 64 634.
* PARDUODU VW Passat (universalas, 2004 m., 2,5 l, dyzelis, automatinė pavarų dėžė, mėlynos spalvos, TA iki 2018 m. sausio mėn., labai tvarkinga, Lietuvoje tik 3 metus eksploatuota, 3 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 699 36 682.

Alfa Romeo

* PARDUODU Alfa Romeo (2000 m., 1,6 l, benzinas, juodos spalvos, geros būklės, kaina sutartinė). Tel. 8 689 22 910.

Kia

* PARDUODU Kia Sephia (1999 m., 1,6 l, benzinas, mėlynos spalvos, tvarkinga, nėra TA, 250 Eur). Tel. 8 650 29 860.

Renault

* PARDUODU Renault Megane Scenic (1998 m., 1,9 l, dyzelis, žali spalvos, TA iki 2016-12 mėn., 400 Eur). Tel. 8 642 80 071.

Peugeot

* PARDUODU Peugeot 206 (2004 m. lapkričio mėn., 1,4 l, dyzelis, techniškai tvarkingas ir labai ekonomiškas automobilis, 1 550 Eur). Tel. 8 645 55 261.

Seat

* PARDUODU Seat Leon (2002 m., 1,9 l, TDI, TA iki 2016-11). Tel. 8 655 27 955.

Kitas

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išieginų. Tel. 8 641 45 433.
* PARDUODU Lancia Kappa (2000 m., dyzelis, 2,4 l, 900 Eur) ir Volvo 940 (1995 m., dyzelis, 2,4 l, 1000 Eur). Tel. 8 647 24 706.
* PARDUODU teleskopinį krautuva Manitu 728 (1987 m., kaina – 5000 Eur). Galimi KEITIMO variantai į automobilį VW Transporter. Tel. 8 650 21 255.

PRIEKABOS

* PARDUODU dvi lengvojo automobilio priekabas (viena „Zubri-nok“, kita Lietuvos gamybos). Tel. 8 633 93 269.

**BALDAI IR KITOS
BUTINĖS PREKĖS**

**REMONTUOJU
AUTOMATINES
SKALBIMO MAŠINAS.**

Atvažiuoju namus.
Tel. 8 670 67 646.

Taisome ir prijungiamė skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą **BUITINĖ TECHNİKĄ.**

Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika.

Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!

Atvykstame į namus. **PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS**
Tel. 8 687 64142. Pramonės g. 1A,

* PARDUODU minkštą kampa (ištiesiamas, margas, geros būklės). Tel. 8 656 68 731.
* Senyvo amžiaus moteris, gyvenanti viena, būtų dėkinga jei kas nors PADOVANOTŲ nedidelę sekciją, kampa arba sofa-lovą. Galėtų ir nusipirkti už simbolinę kainą. Tel. 8 609 64 383.
* DOVANOJU jaunuolio kambario baldus. Tel. 8 616 56 653, 8 659 31 734.
* PARDUODU senovines valgomosios kėdes (6 vnt., tvarkingos). Tel. 8 630 43 200.
* PARDUODU naudotą sekciją su spinta (2,30 x 4,50 m, geros būklės, riešuto spalvos, gaminta pagal užsakymą). Tel. 8 675 30 968.
* PARDUODU nebrangiai geros būklės šaldiklį „Snaigė“, dujinę viryklę ir du dujų balionus (didžiulius). Tel. 8 653 94 061.
* PARDUODU naują ištiesiamą fotelį-lovą (šviesiai rudos spalvos, yra patalynės dėžė, kaina sutartinė). Tel. (8 441) 68 718, 8 638 30 604.
* PARDUODU minkštą kampa (ištiesiamas), sekciją ir 4 durų spintą. Tel. 8 672 78 530.

GINTARAI

* Brangiai SUPERKU matinius šliuotus gintaro karolių, seges, apyrankes, grynuolių. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

FAUNA

* DOVANOJU labai gražius, tvarkingus mažus kačiukus. Yra du pilkos spalvos – berniukai ir trijų spalvų – mergaitė. Tel. 8 671 02 051.



Amžius - apie 5 metai. Visa informacija tel. 8 689 01 313, Andželika

VšĮ „Gyvūnų užuovėja“ ieško namų ir mylinčių šeiminių gražiam, stambiam šuniukui vardu Grantas.
Grantas buvo rastas negyvenamojoje sodyboje, iš kurios nė per žingsnį nesitraukė. Šis jo poelgis akivaizdžiai pasako, jog ten buvo paliktas šeiminių. Stipraus, įdomaus ir savito charakterio. Myli labai vaikus ir yra pavaldus žmogui. Grantas labai sargus! Su kitais gyvūnais nelabai draugauja.



Gyvūnų globos namai VšĮ „Gyvūnų užuovėja“
DOVANOJA gražius, mielus kačiukus.
Tel. 8 689 01 313



**DOVANOJAMAS
KAČIUKAS.**
Tel. 8 671 02 051.

**ŠILUTĖS
AGROCHEMIJA**
Uždaroji akcinė bendrovė

**TAIKOMOS
NUOLAIDOS**

Plytelėms - 20%
"Viledos" prekėms - 15%
Auto prekėms - 15%
„Eurolitux“ vandens maišytuvams - 20%
Plastikinėms vidaus dailylentėms - 20%
Durpių substratams - 15%
Kreiptis: Geležinkelio g. 6B, Šilutė.
Tel./fax. (8 441) 78 226.

PARDUODU:

- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų.
1 paketo kaina 72 Eur.
- spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų.
1 ertmetrio kaina 34 Eur.
Tel. 8 683 59 223.

* Gera kaina PARDUODU kapotas malkas: juodalksnines, beržines, uosines ir ažuolines. Atvežu. Tel. 8 618 30 565.
* PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.
* PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.
* PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.
* PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.
* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

**MALKOS, BRIKETAI,
AKMENS ANGLIS**

PARDUODU
atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų.
Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.
Tel. 8 683 59 223.

* PARDUODAME įvairių rūšių malkas: skaldytas, trinkelėmis ir rąsteliais. Tel. 8 616 14 591, 8 636 71 408.

AB-firmai „Šilutės Rambynas“ REIKALINGAS GAMYBOS MEISTRAS

Darbo pobūdis:

- Gamybos proceso organizavimas;
- Gamybos darbuotojų veiklos planavimas, priežiūra bei darbų paskirstymas;
- Darbų atlikimo priežiūra, kokybės kontrolė, gamybos trukdžių šalinimas;
- Technologinės, techninės bei apskaitos dokumentacijos pildymas

Reikalavimai:

- Išsilavinimas - aukštasis, aukštesnysis (maisto technologijų, maisto saugos srityje – privalumas)
- Patirtis gamybos pramonėje (maisto pramonėje – privalumas);
- Darbo ir laiko planavimo bei organizavimo įgūdžiai;
- Kompiuterinis raštingumas;
- Asmeninis patikimumas, pareiškimas.

Įmonė siūlo:

- Atsakingą ir dinamišką darbą stabilioje gamybinėje įmonėje;
- Profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybes;
- Savalaikį darbo užmokestį, visas socialines garantijas;
- Iniciatyvą ir atsakomybę skatinančią aplinką.

Gyvenimo aprašymus siųsti el. p. info@rambynas.lt arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė. Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8 619 95695; 8 615 81495

* Darbu Skandinavijoje REIKALINGI patyrę, karkasinių namų statybai, staliai, stogdengiai, fasadininkai ir pagalbiniai darbininkai darbu Skandinavijoje. Tel. 8 601 20 932.

* **Kavinėje „Po liepa“ Usėnuose REIKALINGA virėja(-as) ir pagalbinė darbininkė. Geras atlyginimas. Darbas pamainomis. Tel. 8 609 44 645.**

* Ieškomas nekilnojamojo turto brokerio asistentas (-ė) Šilutės r. Priešijunk prie didžiausio NT agentūrų tinklo Lietuvoje! Tel. 8 609 60 600, www.capital.lt

* Trinkelių klojimo įmonei REIKALINGI tvarkingi darbininkai. Tel. 8 655 07 995.

IEŠKO DARBO

* Moteris IEŠKODARBO. Gali prižiūrėti senelius ir vaikus, slaugyti ligonius. Turi patirties. Tel. 8 679 75 088.

* Statybininkas IEŠKO DARBO. Tel. 8 675 30 978.

* 17 metų mergina IEŠKO auklės DARBO. Gali tvarkyti namus, butus. Tel. 8 684 78 875.

* Dažytoja IEŠKO DARBO. Glaišto, dažo, tapetuoja. Nebrangiai dažo laiptines. Tel. 8 638 32 365.

STATYBOS DARBŲ PASLAUGOS

Stogų dengimas; Visi mūro darbai; Pamatų liejimas; Vidaus apdaila ir kita. Tel. 8 650 72 296.

Grindų BETONAVIMAS PAGRINDO RUOŠIMAS BETONAVIMUI

Tel. 8 658 70 233, 8 638 76 687.

INDIVIDUALIŲ NAMŲ STATYBA Dirbame nuo pamatų iki raktų!

- Fasadų šiltinimas
- Namų renovacija
- Pamatų liejimas
- Vidaus apdaila
- Stogų dengimas
- Tvorų statymas
- Stogų pakalimai
- Komunikacijų įrengimas

Tel. 8 681 65 439, 8 652 15 360. El. paštas silgvita@gmail.com

ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNIJIMAS

Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė) Tel. 8 686 24 391.

SIENŲ ŠILTINIMAS oro tarpus Tel. 8 696 42 020

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus 1m² kaina nuo 1,40€ **864036105**

PATARIAME ir ŠILTINAME Oro tarpus, stogus, sienas, grindis Ekovata, poliuretano, termoputa, glueporu www.kalga.lt 8 608 64000

GRINDŲ BETONAVIMAS Greitas kokybiškas darbas Konsultacija Kiti darbai **TEL: 8634 17512**

* **Karkasiniai ir moduliniai namai; terasos; sodo nameliai; mal-**

2016 m. liepos 6 dieną Žemaičių Naumiesčio bendruomenė kviečia dalyvauti: 12 val.

VIETA - Žemaičių Naumiesčio krepšinio aikštelėje vyks 3x3 gatvės krepšinio turnyras. Kviečiame visus norinčius tiek jaunus, tiek vyresnius krepšinio mėgėjus. Nugalėtojų laukia taurė bei daug kitų vertingų prizų. Visi dalyviai ir svečiai turės galimybę nemokamai pasivaikinti gardžia šiuipiniene bei namine gira.

Komandų registracija 11.30 val.

Renginį organizuoja Žemaičių Naumiesčio bendruomenė
Renginio partneriai Žemaičių Naumiesčio etnokultūros centras
Renginį remia Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys Arūnas Pupšys

Pabūkime kartu!

Liepos 9 d., šeštadienį, **RUSNĖS SALOJE PRIE SENOJO TILTO** (Šventę žiūrovai įleidžiami nuo 18 val. Programos pradžia 19 val.)

PROGRAMOJE DALYVAUJA:
estrados princas **RYTIS CICINAS** unikalūs balso savininkė **AISTĖ PILVELYTĖ** publikos simpatijas užkariavęs **RUSLANAS KIRILKINAS** scenos liūtai, grupė **PIKASO** scenos chuliganai, grupė **TAUTINIS BRANDAS** pop deivės, grupė **NAUJOSIOS PUPYTĖS** metų atradimas, TV projekto „X - faktorius“ finalistas **ALEKSAS**

* Atlikėjų pasirodymų eilės tvarka gali keistis.

Jūsų laukia maistas, gėrimai ir kitos vaišės! Mažųjų laukia batutas, spragėsiai, saldi vata, suvenyrai ir kitos pramogos!

DĖMESIO VISIEMS!!! LAIMINGA VALANDA TIK JUMS!!! Nuo 18.00 iki 19.00 val. koncerto dieną perkant 3 bilietus - ketvirtas bilietas nemokamai! (Akcija galioja tik nurodytą valandą pirmam 100 bilietui).

Jūsų patogumui į renginio vietą nuo 18 val. iki 01.00 val. važiuos autobusas maršrutu Šilutės autobusų parkas (Rusnės kryptis) - Rusnės sala - Šilutės autobusų parkas. Tel. pasiteirauti (8 441) 78125.

Paskubėkite! Pirmųjų išankstinių bilietų kaina tik 5 €! Vėliau bilietai brangsi!!!
Koncerto dieną bilietų kaina - 7 €, perkant du bilietus iškart - po 6 €.
Bilieto kaina vaikams nuo 5 iki 10 m. - 2 €.

Bilietų platavimo vieta Šilutėje: Juvelyrinių dirbinių parduotuvė „AZŪRAS“, Lietuvos k. 45, Šilutė. Darbo laikas I - V 9.00 - 18.00 val., IV 9.00 - 14.30 val. Tel. pasiteirauti (8 441) 75 202.

Bilietų platavimo vieta Rusnėje: Parduotuvė, Taikos g. 9, Rusnė. Darbo laikas I - VII 08.00 - 22.00 val. Užkandinė, Taikos g. 6a, Rusnė. Darbo laikas I - VII 10.00 - 22.00 val. Tel. pasiteirauti 8 670 85020.

* Į RENGINĮ DRAUDŽIAMA ĮSINEŠTI ALKOHOLINIUS GĖRIMUS.

kinės, garažai; stogų dengimas. Tel. 8 644 11 561.

* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaišto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

* **Atlieku visus statybos, vidaus apdailos ir santchnikos darbus. Tel. 8 638 75 704.**

* **Atliekame įvairius statybos, remonto ir apdailos darbus: keičiame stogus, įrengiame pamatus, mūro ir šiltinimo darbai ir t. t. Tel. 8 672 74 643.**

* Meistras, be žalingų įpročių, greitai, kokybiškai ir tvarkingai atlieka vidaus apdailą: glaišto, dažo, tapetuoja ir t. t. Tel. 8 691 50 649.

* Kokybiškai bei nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

* Meistras, turintis ilgametę darbo patirtį, klijuoja plyteles. Tel. 8 611 74 974.

* Brigada atlieka statybos darbus: mūras, stogai, pamatai. Dirbame labai atsakingai. Tel. 8 690 18 073.

* Statome: medines pavėšines, terasas, daržines, garažus, tvoras. Darome dekoratyvinius stulpus. Restauruojame senus pastatus. Montuojame lietaus latakus. Viriname metalinius vartus ir t. t. Tel. 8 613 34 530.

Lošimas Nr. 1056
Data: 2016-07-03
Skaiciai: 29 62 26 51 65 53 19 33 32 04 40 27 52 54 67 41 03 22 66 55 68 61 71 37 44 47 18 38 75 46 02 06 45 31 69 48 43 12 (keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 39 23 35 20 63 57 17 10 72 73 15 (visa lentelė)

Žaidimas Laimėjimas
Užbraukus visą lentelę 19 589,00
Užbraukus įstrižaines 36,00
Užbraukus eilutę 2,00
Užbraukus keturis kampus 1,50

Papildomi prizai

Bilietas	Prizas
0099830	3500 Eur
0061244	Automobilis „Toyota Rav4“
0359039	Automobilis „Toyota Rav4“
0488115	Automobilis „Toyota Rav4“
027*809	Dviratis „Minerva“
041*114	Hamakas „Tonga“
047*126	Išmanusis telefonas „LG“
0168460	Kelialapis į Kiprą
0027596	Kelialapis į Kretą
0124633	Kelialapis į Maljorką
005*958	Kepsninė „Mustang“
01**036	Lagaminas „Comfort“
032*238	LED televizorius „Philips“
0190216	Motoroleris „Mosca Fava“
0427183	Motoroleris „Mosca Fava“
001*665	Pakvietimas į TV studiją
046*104	Pakvietimas į TV studiją
037*734	Pakvietimas į TV studiją
032*443	Pakvietimas į TV studiją
0491318	Porinis kielialapis į Palangą
0292431	Porinis kielialapis į Palangą
0193007	Porinis kielialapis į Palangą
0225091	Porinis kielialapis į Palangą
0369191	Porinis kielialapis į Palangą
0023781	Pretendentas į butą
038*919	Trintuvas „Bosch“

YIKINGŲ LOTO

Lošimas Nr. 1216
Data: 2016-06-29
Auksinis skaičius: 46
Pagrindiniai skaičiai: 10,22,23,35,37,45
Papildomi skaičiai: +27,+48

Žaidimas Laimėjimas

6*	34 848 582,00
5 skaičiai	1 270 077,00
5+1*	784 665,40
5+1 skaičius	9 340,00
5 skaičiai	2 075,50
4 skaičiai	19,00
3 skaičiai	2,50
2+1 skaičius	1,00

* Kai tarp 6 pagrindinių sk. iškrenta auksinis sk.

Ar žinai, kad...

Liepos 5 d., antradienį
teka 04:50
leidžiasi 21:57
dienos ilgumas 17:07
Oro temperatūra +14°C / +19°C
Mažas debesuotumas, nedidelis lietus, griaustinis

Vardadienius švenčia:
Antanas, Butginas, Mantmilė, Karolina, Filomena
Tingynis ir kelią koja rodo

Liepos 6 d., trečiadienį
teka 04:51
leidžiasi 21:56
dienos ilgumas 17:05
Oro temperatūra +14°C / +17°C
Debesuota, lietus, griaustinis

Vardadienius švenčia:
Marija, Nerydas, Ginvilė, Dominyka, Domė, Mindaugas, Nervilė, Nervilas, Nerilė, Nerilis

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena
Tarptautinė bučinių diena
Kas pernykštį mini, tam į kaktą vinį

Liepos 7 d., ketvirtadienį
teka 04:52
leidžiasi 21:55
dienos s ilgumas 17:03
Oro temperatūra +14°C / +18°C
Debesuota, lietus

Vardadienius švenčia:
Sangailas, Vilgailė, Estera, Astijus, Elita, Sangaudas
Ant svetimo arkliai toli nenujosi

ANTANO ANEKDOTAI

Man patinka, kai manęs klausia "Kaip sekasi?". Tai sudaro iliuziją, kad pažvelgus į mane dar nesimato, kaip man iš tikrųjų sekasi.

Straipsnis-testas populiariame žurnale paauklėms: „Sužinok savo IQ ir nenusimink!“

– Brangioji, aš norėčiau apmauti tavo pirštą šiuo žiedu...

– Užmauti žiedą ant piršto, o ne apmauti!

– Žinai... aš persigalvojau...

Teisėjas:

– Kaltinamoji, jūs neneigiate, kad per futbolo rungtynes sumušėte savo vyrą?

– Žinoma, kad ne. Juk jis pats šaukė: „Mušk, mušk pagaliau!“

Audio knyga „Karas ir taika“ portugalų kalba.

Trukmė: 25 minutės.

Tekstą skaito: futbolo komentatoriai iš Pietų Amerikos.

Kalbasi dvi draugės:

– Vakar buvo atėjęs svečiai. Maniškis pradėjo pasakoti nešvankų anekdotą, kad net už durų išprašiau.

– O kaip reagavo svečiai?

– Jie taip pat išėjo už durų, nes norėjo išgirsti anekdotą pabaigą.



LAIVŲ NUOMA
• Plukdymas laivu Atmos ir kitomis Rusnės salos upėmis, po Kuršių marias į Nidą.
• Žvejyba
NAKVYNĖ
• Poilsis nameliuose ant Atmos kranto
• Palapinės, kempingai
• Pirtis, banketų salė 30-čiai žmonių.
• Pirtis-jurta 10-čiai asmenų.
Nemuno g. 6, Rusnė, Šilutės r.
Tel. 8 688 85 619, 8 677 94 835.

* Šiltiname fasadus, klijuojame polistirolą, armuojame, dedame dekoratyvinį tinką, tinkuojame vidaus sienas gipsiniu tinku automatizuotai.
Tel. 8 685 15 819.

TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS

* Kokybiškai ir greitai klojame trinkelės. 1 kv. m kaina - 6 Eur, trinkelė 1 kv. m - 5 Eur. Tel. 8 647 25 576.

* **Kokybiškas trinkelėlių klojimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.**

SANTECHNIKOS PASLAUGOS

* Santechnikas profesionaliai įrengia katilines, vandentiekį, kanalizaciją su savo ar užsakovo medžiagomis. Tel. 8 646 45 930.

* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prijungiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

VEŽIMO, KASIMO PASLAUGOS



VEŽU smėlį, žvyrą ir įvairius krovinius įvairių tonažų. Mini ekskavatoriaus paslaugos. SAVIVARČIŲ NUOMA.
Tel. 8 676 70 144.



* Mikroautobusu vežu įvairius krovinius. Atlieku perkraustymo darbus. Tel. 8 6874 16 443.

* Ilgu, aukštu mikroautobusu VEŽU įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

* **Veža iš/į Airiją, Angliją keičiamus, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.**

* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

SKARDINIMO DARBAI

* Atliekame skardinimo darbus. Dengiame stogus. Sukame skarda ūkinius pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

* **Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.**

ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

LAUKO BALDŲ GAMYBA

* GAMINU ir PARDUODU sūpynes, lauko baldus, pavėsines, šulinių apdailas iš ažuolo. Tel. 8 650 28 324.

BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

PASKOLOS

Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.
Lietuvinių g. 12, Šilutė.
Tel. 8 619 59 739.

* Tarpininkaujame suteikiant paskolas. Patikimos bei skubios paskolos už užstatą (žemė, miškas, namas, sodyba). Greita, oficialu, patikima. Tel. 8 639 59 525, 8 674 99 791.

* **Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.**

ĮVAIRIOS KITOS PASLAUGOS

-Visos valymo ir skalbimo paslaugos
-Švaros ir higienos prekės
-Teritorijos priežiūra ir patalpų valymas
Tel. 8 634 11 481,
www.indigosvara.lt
Lietuvinių g. 37 Šilutė.

AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS
Tilžės 52a, Šilutė
868909202

* KRANO NUOMA. Tel. 8 686 49 674.

* Galingu trimeriu pjaunu žolę ir galingu benzopjūklui pjaunu malkas. Tel. 8 620 46 720.

* **Autobokštelio NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas. Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.**

FOTOGRAFO PASLAUGOS

* Fotografuoju, vestuves, krikštynas bei kitas šventes. Tel. 8 644 66 261, el. paštas: evaldasfoto@gmail.com

PAŽINTYS

* 31 metų vyras iš Šilutės rajono SUSIPAŽINTŲ su vieniša, paprasta mergina ar moterimi, iki 41 metų, rimtai draugystei ar šeimos sukūrimui. Tel. 8 635 05 361.



Kviečiame visus į pirmąjį „Šilutės šeimų klubo“ gimtadienį!

Gimtadienis vyks liepos 14 d., 17 val., Šilutės Hugo Šojaus muziejaus kiemelyje

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS FRIEDRICHŲ BAJORAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA
SAVAITĖS RENGINIAI

Viešojoje bibliotekoje

BLiepos 5-6 d. – šilutiškių sueiga „Šviesos pamešti, gera padaryti“ (pagal atskirą renginių programą).

Liepos 5 d. 15.00 val. – „Elektronikos kodas“: užsiėmimai su konstruktorių rinkiniais. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atrask savo saviraiškos kodą“.

VB filialuose

Liepos 9 d. 13.00 val. Pašyšių aikštėje – gigantinių lauko šaškių turnyras ir kūrybiniai bei sportiniai užsiėmimai vaikams.

Parodos

Viešojoje bibliotekoje

Dailininkių Jurgitos Erminaitės-Šimkuvienės ir Eglės Čejauskaitės-Gintalės darbų paroda „Medaliai“.

Pašyšių fil. – Juknaičių ir Pašyšių bendruomenių moterų rankdarbių paroda „Šilumai ir grožiui“; Saugų fil. – Neringos Petrošiūtės-Elazouny (Anglija) tapybos paroda „Neringos gėlių pasaulis“; Kintų fil. – Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos tarptautinio ekslibrisų konkurso „Kuršių marių vėtrungės – praėjusių amžių „feisbukas“ darbų paroda; Ramučių fil., nuo liepos 8 d. Laučių fil. – Teresės Leciūtės-Lorenčienės karpinių paroda; Degučių fil. – Džeraldo Lukošiaus (Airija) fotografijų paroda „Airija mano akimis“; Kintų fil. – Macikų socialinės globos namų užimtumo grupės „Vytele“ gyventojų darbų paroda „Gėlėta spalvų gama“; Zemaičių Naumiesčio fil. – Aušros Jasievičiūtės ir Daumanto Kučo mažosios skulptūros paroda.

Šilutės rajono savivaldybės Friedricho Bajoraičio viešoji biblioteka
Tilžės g. 10, LT-99172 Šilutė, Lietuva. www.silutevb.lt

Vairuotojai kviečiami papuošti savo automobilius akcijos

„Vairuoju blaivus, nes myliu Jus“
lipdukais ir taip skatinti atsakingą vairavimą



Iškirpk šį kuponą, atnešk jį į redakciją, Turgaus g. 3, Šilutėje, ir gaus dovanų minėtąjį lipduką. Daugiau informacijos tel. (8 441) 75 375.

Susidūrei su problema dėl girtavimo? GAL ANONIMINIAI ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI?

Susirinkimai vyksta:

antradieniais - 19 val.

ketvirtadieniais - 19 val.

sekmadieniais - 17 val.

Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje
Tel. 8 603 53 313.